

## Ticaret ve Sanayi Odaları

M. Bakı

Devletlerin ve hükümetlerin halk işleriyle, cemiyet işleriyle alakadar olmadığı günlerde, derebeylik rejimlerinde, memlekelerin elden ele geçtiği çağlarda pek eski zamanlardanberi köylü kentli kendilerini korumak, kendi medeni ve içtimai ihtiyaçlarını temin etmek için derli toplu bulunmak, birbirine kenetlenmek, birlik kuvvetinden istifade etmek mecburiyetinde idi. Bu zaruret saikasıyla meslek ve içtimai tesanüt teşekkülleri meydana gelmişti.

Başlıca son zamanlara kadar devam eden (Lozca) lar meslekli muhtariyeti hâriç ve hariçle resmen temas salâhiyetinde bulunan kuvvetli kurumlardı. Bunlar aynı zamanda bir meslek mektebi, bir taavün cemiyeti, bir belde mümessili, söz sahibi bir parti, millî bir varlık idiler. Başlıkları, nüfuzları yasalarla, an'anelerle ve mesleke kudsiyet veren âdat ve erkân ile kuvvetlenmişti. San'atların, mesleklerini maddî, manevî varlıklarını binlerce yıl bu kuvvetle idame ve muhafaza ettiler. Hükümetler merkezleşip halk ve cemiyet işleriyle meşgul olmağa başlayınca bunlara vazifesi hafifledi. Yalnız kendi işleriyle meşgul olmağa başladılar. Carp memlekelerinde kulüplere, sendikalara, kooperatiflere, esas oldular.

Bizde sanayi, ticaretin sarılmasıyla bunlarda yıkılıverdi. Yerleri de boş kaldı. bir asırdanberi devlet garphizamları tatbik ederken bu boşluğu yarı resmî başka teşekküllerle doldurmak lüzümü gördü.

İste Ticaret ve Sanayi Odaları, Ziraat Odaları, Borsalar ve buna benzer kurumlar o ihtiyaca yani meslek sahiplerinin bir araya gelip kendi işleriyle düzen vermesi ve iktisadi işlerde hükümetle işbirliği yapması, ihtiyacına cevap vermek için teşekkül etmiştir.

Bu yarı resmî teşekküllerin nisamamaları meslek sahiplerinin, iş adamlarının bir araya gelip serbestçe bu vazifeleri yapmasına müsaittir. Fakat zamanla her şeyi hükümetten beklemeğe alıştığından hususî teşebbüs kudreti azalmış ve bu gibi müesseseler kanunun ve bu gibi müesseseler kanunun verdiği selâhiyetten istifade edecek yerde kanunun istediği formaliteleri ifa etmekle iktifa eder olmuştular.

Kayıt, teşkil, istatistik, takdir ve tahmin, tevzi, şahadetname, referans, istişare gibi ya hükümetin, ya mahkemenin ya ticari muamelede sevkettiği işler haricinde mes-

-Sonu Sahife 3 de-

## Macaristan'da Rus Tazyiki Artıyor mu ?



BAŞKAN TRUMAN  
Amerikanın yardımı

Washington 1 (a.a) — Başkan Truman, Avusturya, Macaristan, Romanya, Çin ve Polonya'ya verilecek olan yiyecek, ilaç ve ham maddeler hakkındaki kanunu imzalamıştır.

### Bayındırlık Bakanının tetkikleri

Adapazarı 1 (a.a) — Otomobil yolu ile İstanbul'a gitmekte olan Bayındırlık Bakanı Cevdet, Kerim İncedayı buraya gelmiştir. Bakana, Bakanlık yapı işleri başkanı refakat etmektedir. Hendek'te Kocaeli Valisi tarafından karşılanan Bakan İstanbul'a doğru yoluna devam etmiştir.

### Aydın'a faydalı yağmurlar düştü

Aydın 1 (a.a) — Dün saat 18 de bir saat kadar devam eden şiddetli ve bereketli yağmur yağmıştır. Yağmur biçilmiş ekinlere zararlı ise de zeytin, incir ve tütünlere faydalı olmuştur.

### İlk Çay İstihsalımız

Rize — İnşaat tamamlanan Çay fabrikasında ilk parti istihsal edilen 50 ton çay sevinç gösterileriyle Cumhuriyet vapuruna törenle yüklenmiştir.

### Döğol partisi kongresini yaptı

Londra 1 (a.a) — General Döğol'un yeni partisinin ilk kongresi dün Paris'te akdedilmiştir. Kongreye Fransanın her tarafından gelen 300 kadar mürabbas iştirak etmiştir. General Döğol açılış nutkunda demiştir ki:

«Fransa ancak Amerika'nın yardımı ile kalkınabilir. Bu hem Amerika ve hem de Fransa için faydalı olacaktır.»

Washington 1 (a.a) — Gazeteler yetkili mahfillerde Macaristan da cereyan eden hadiselerin büyük bir memnuniyetsizlikle karşılandığını yazmakta ve bu hadiselerin Sovyet ilhamı altında meydana geldiği belirtilmektedir. Sovyetler Birliğine karşı sıkı bir hareket yapılması için kongreden bir teşebbüs bulunulması da beklenebilir.

Umumiyetle hâkim kanaate göre istifade mecbur edilen başbakan Naçi yakında Birleşik Amerika'ya giderek bir sıra konferanslar verecek ve memleketinin vaziyeti hakkında selâhiyetli makamlarla bir görüşme yapacaktır.

### Askerî kuvvetlerin azaltılması hakkında anlaşmaya varılmadı

Londra 1 (a.a) — Berlindeki kontrol komisyonu düv işgal bölgesindeki askerî kuvvetlerin azaltılması hakkında bir anlaşmaya varamamıştır.

### Gümrükteki mallar

Gümrüklerde mühim miktarda ithalât malı birikmişti. Akreditif ile getirilen bu mallardan bir kısmı para darlığı yüzünden çekilemiyor. Para bulan tüccarlar bir günde bir buçuk milyon lirak mal çekmiştir.

### ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

## BEŞİĞE VE MISIR ALTININA DÂİR

Fikra meşhurdur. Çoğunuz hatırlıyacaksınız. Fakat ben tekerrüründen fayda buluyorum. Vaktiyle İstanbulda adamın biri bir beşikçiye giderek o günlerde doğacak olan çocuğu için bir beşik ısmarlar. O zaman parasıyla bir meci diyeye mutabik kalırlar. Adamcağız meci diyeyi verir, fakat çocuğuna doğmasına rağmen bir türlü beşiği alamaz. Beşikçiye her müracaatında «falan gün gel!» sözünden başka bir şey eline geçmez. Tanrıma günü tükenecek değil ya. Böylece günler, aylar, yıllar geçer ve nihayet çocuk yirmi yaşında bir delikanlı olur. Baş göz ederler, Döküz ay on gün sonra adamcağızın bir torunu dünyaya gelir. Bu defa beşikçinin karşısına dikilerek oğlu için ısmarladığı beşiği torunu için ister ve ısrar eder. Bu ısrardan almas beşikçi; hemen oturduğu hasırın altına yirmi bir yıl önce koyduğu meci diyeyi çıkarıp adama fırlatır:

— Al meci diyeni, ben öyle acele işe gelemem.

Bu fikra bana daima «Hasıraltı» sözünü ve bu sözdeki korkunçluğu hatırlatır. Kimbilir belkide «Hasıraltı», sözü bu beşikçi Emminin ihmalkarlığından çıkmıştır. Fakat sade çıkmakla kalmamış, Beşikçi Emmi manesef esnafımıza kötü bir örnek olmuştur. O kadar ki; bu savsaklama işi bir çoklarımızda tabiat hükümüne girmiştir. İsmarladığınız şeyi gününde alamazsınız. Sorarsanız bin bir mazeret hazırır: Ya kalfa unutmuş, ya çırak kaçmış veyahut hastalık filân gibi atmasyon soyundan sebebler araya girmiştir. Peki ama Esnaf ve San'atkarlığın baş çarşı «Sözünde durmaktır», demiyektir. «Fılan gün yaparım», diyepte müşteriye aldatmaktansa sipariş alınan şeyleri bir araya koymak ve mutlaka gününde teslim etmek Türk esnafının şansından olmalıdır. Hele fikra İki Beşikçi Emmi gibi, işine ve işçiliğine güvenerek müşteriye kafa tutmak hiç bir zaman caiz değildir.

Cümlenize malûm olaki bu yazda burada bitti.

Vedaht

### Yunan Çeteleri Florina'yı sıkıştırıyor

Londra 1 (a.a) Atina'da bulunan Royter muhabirinin bildirdiği göre Yunan—Yugoslav hududu üzerinde Florina şehrine 2000 kadar çeteci iki günde iki defa hücum etmişlerdir. Çetecilere karşı daha şiddetli tedbirler hakkında Yunan parlamentosunda cereyan vardır. Eğer asiler florina'yı ele geçirirlerse Makedonya'nın en önemli bir yeri olan burada muhtar hükümet kurabilirler.

### Lisanssız ihraç edilebilecek maddeler

Ankara'dan bildiriliyor:

Başörtüsü, yertli yünden mamûl blüz, çatal, bıçak, çakır vesaire, çay ocağı, döküm kumu, döven taşı, giaritten ayrılmış eşya, ağızlık, kuto, kolye, vesaire, heybe, burç, kuru ve tox halinde kan, kurutulmuş taze sebzeler, meyva kabukları sadece yünden mamûl gal tahtadan yapılmış küçük sanat eşyası, tepsi, tabak, kaşık, çocuk oyuncacı, vesaire, tavla, patates ve sarımsak hariç, taze sebzeler, dolma, yaprak sarması, fasulye, barbunya vesaire gibi pişirilmiş olanlar da dahil olmak üzere yağ-sebze konserveleri yerli fincan ve tabağı, bundan sonra lisansa alınmadan ihraç edilmemesi Ticaret Bakanlığınca karar verilmiştir.

### Ufak para basılacak

60 milyon lirak ufak para basılması için Darphanede hazırlıklar tamamlanmıştır.

## Sırası **geldikçe**

*Yere tükürenler 2 lira verirlerse, diğer ..... ne verecek ?...*

Omer ÇİFTÇIOĞLU

Şehrimiz gazeteleri iki gündür halkı bir bakımdan sevindiren Belediye kararından bahsediyorlar. Buda:

Sokaklara tükürenlerden Belediye 2 lira ceza alacak.

Bu şehrin temizliği ve halkın sıhhati bakımından pek âlâ yerinde bir karar.

Fakat şehrin sakinleri bunu göğdede bırakacak kadar hem ayıp hemde şehrin temizliği ve halkın sıhhatiyle alakalı bir hareketten muztariptir. Halk soruyor:

— Sokaklara tükürenlerden 2 lira ceza alacaklar.

Peki ya;

Sokak aralarında en işlek caddelelerin biraz köşe bucağı tarafını büyük ve küçük aptestini yapanlardan açıkçası şehri pisleyenlerden ceza alınmayacak mı? Bu fiili yapan birine tükürürken 2 lira tükürdü diye ceza alınırken diğeri kis kis gülecektir! Tabii. Kendimizi tanyalım, kararlar daha şamil olmalı ve bu fiili yapmalarına da meydan vermeden tedbiri evvelâ cezayla değil, eksigimizi gidererek ihtiyacı tamamlayarak önünü alalım.

Şehrin birçok semtlerinde umumî helâlar yoktur ve U. helâlar çok azakta olduğu için de derhal bir köşe başı bulur bulmaz aptestini bozuyorlar.

Gazetemizde de ilk günlerde yazmıştık Şehrin kalabalık yerlerine yakın mahallerde umumî helâların yapılması için Belediyeden rica etmiştik.

Buna ilâve olarak şurasını da kaydedelim ki mevcut helâlara da bakılmadığından pislik içinden geçilmediğinden birçok kimseler helâya gidip bütünü üst başının kirleşmesinde çekinerek köşe başlarını yıkıy ev ve hendek kenarlarında aptestini yapmayı tercih ediyorlar.

Şimdi Belediyeden ricamız tükürmenin fenalığını anlatan afişler yaptırılmak. Bana kalırsa yukarıda da bahsettiğimiz şehri berbat eden ve şehrin köşe bucağına pisleyenleri utandıracak ve yüzlerini kızartacak afişler yaptırın. Mahalle çocuklarını muziplik olsun diye yazdıkları

### EŞEKLERE MAASUSTUR:

İbarelerini afiş halinde yaptırıp o köşe başlarına astırırsa bilmem nasıl olur? Tükürülenlerden 2 lira alındığına göre, şehre pisleyenlerden 10 — 20 lira ceza alınsa yerinde olmaz mı? Ve Belediyenin bu bakımdan da varidatı ilk günlerde artacağından da eminiz.

Yukarıda yazdığımız gibi evvelâ Belediyemizden eksiklerini tamamlamasını rica eder, başarılarını bekleriz.

## ALTIN DÜŞÜYOR

Bir haftadanberi altın fiyatlarında önemli bir düşme kaydolunmuştur. Günden 27,5 liraya düşmüştür. Bunu bir kaç sebebe atfediliyor.

1 — Amerika kredisinin yarması, 2 — para darlığı dolayısıyla piyasaya fazla altın arz edilmesi, 3 — Yeni döviz kararname, 4 — Meksika'nın bize altın satmak teklifi, 5 — Nihayet İstanbul'da büyük bir firmanın külliyyetli miktarda piyasaya altın çıkarıp satması.

28 Mayıs günü altının düşmesi durmuştur. Piyasaya hararetle alıcılar çıkmıştır. Bu arada 32,30 a düşen Reşat altını 32,75 kuruşa yükselmiştir. Mamafih Avrupa ve Amerikada da altın fiyatları düşük olduğundan ve hariçten altın teklif edildiğinden bugünkü fiyatlar da bir istikrar olacak ve belki külçe fiyatına göre yeniden ayarlanacaktır.

Diğer taraftan (Türk parasını korumak) için altın, platin ve gümüş gibi kıymetli madenlerin ihracı yasak edilmiştir. Emisyon yapılması kararına devam edilirse ve hariçten altın, gümüş satın alınırsa ve döviz de artarsa bu vaziyet dünya ekonomisi hareketlerinin de yardımıyla paramızda asgari yüzde on nisbetinde bir deflasyon tesiri yapabilir.

### Gelir vergisi ve Esnaf muafiyeti

#### Büyük Millet Meclisinde tasarını inceleyen komisyon şehrimiz Esnaf Odasının mütelaasını sordu

Hükümetçe hazırlanıp Büyük Millet Meclisine verilen Gelir Vergisi tasarısını incelemek üzere bir komisyon kurulduğu malumdur. Bu komisyon Başkan vekili ve İzmir Milletvekili Şevket Adalan imzasıyla şehrimiz Esnaf Odasına gönderilen telgrafta kanunun (1,11,12 ve 14) üçüncü maddeleri hakkında odanın mütelaası sorulmuş ve Esnaf Odası İdare Kurulu ve Meclisi toplanarak bu mütelaayı tesbit etmiş ve Komisyon başkanlığına sunmuştur. Haber aldığımız göre, (Esnaf muafiyeti) alakadar eden bu maddeler odaca uygun görülmesi ancak esnaf muafiyetinin umumî şartlarını tesbit eden ve (kendi içinde bilfiil çalışmak) şeklinde olan birinci fıkrasının (iki kalfa ve üç çırak çalıştırmak) şeklinde genişletilmesi istenmiştir.

Esnaf Odası mahafilinde hvası olan kanaata göre Esnaf muafiyetinin yalnız kendi içinde bilfiil çalışmak şeklinde bırakılması kalfa ve çırak yetiştirmesini köstekleyecek ve bilnetice san'aların gelişmesine engel olacaktır. Esnaf Odası bundan başka kanunun hiç bir tefsiri veya yanlış anlamaya mahal bırakmayacak şekilde vazih olmasını ve 14 üncü madde ile mahallin en büyük mal memuruna bırakılan selâhiyetin odaya da temsil edecek bir komisyon verilmesini istemektedir.

## Yeni döviz kararnamesi

### Döviz rejimindeki değişiklik esaslı üç maddede toplanıyor

Yeni döviz kararnamesi hazırlanmıştır. Öğrendiğimize göre yeni kararnamede döviz rejimimiz esaslı surette değiştirilmiştir.

Bu arada esaslı olarak yeni rejimdeki değişiklikler üç maddede toplanmaktadır.

1 — Kambiyo murakabesi hafifletilerek formaliteler daha sade bir şekilde konulmaktadır.

2 — İthalat akreditif kayıtlarından kurtarılacak, ticaret daha serbest bir durum alacaktır.

3 — Serbest alışım satım genişletilecektir.

Bu kararlara göre Kambiyo murakabesi 100 kaidirilmamakta beraber bankalara geniş imkânlar verilmektedir. İthalat kontrolü-küman suretiyle yapılacak ve altın ihracına müsaade edilebilecektir.

### Beynelmilîl ticaret odaları kongresi İsviçre'de toplanıyor

Milletlerarası Ticaret Odaları İsviçre'de Montrö, şehrinde onbirinci kongre toplantısını yapacaktır. Türkiye millî komitesi de bu toplantıya iştirak edecektir.

### Kok Kömürüne Zam

Kok kömürü fiyatlarına — komisyon incelemelerinden sonra — ton başına beş lira zam yapılmıştır.

### 160 ton sud kostik verildi

İzmit Sellülöz fabrikasının İstanbul ve İzmir satuncularıyla diğer sanayi erbabına 160 ton sud kostik verildiği öğrenildi. Bu işe Ticaret odaları tavassut etmiştir. Adana'ya bir hisse çıkıp çıkmadığını öğrenemedik.

### Çuval darlığı gideriliyor

Hindistan'dan Ticaret Ofisi de-laletiyle yedi bin ton çuval satın alınmıştır. Tacirlerimiz de ayrıca 1500 ton çuval getirmiştir. Çuval bolluğundan Adananın da istifade edeceğini ümit ediyoruz.

### İstanbulda sebzeler pahalı

İstanbulda sebze ve meyve fiyatları geçen seneye nispetle yüzde yüz fazladır. Belediye kontrolünden şikâyet ediliyor.

### Kaputbezi geliyor

Japonya'ya giden Sümerbank heyeti Türkiye'ye 45 milyon metre kaput bezi ithalini temin etmiştir.

## Esnaf ne ister ?

Bütün esnafın sırayla dizildiği ana yol olan Hükümet Yeniotel ve Abidin Paşa hattının asfaltlanmasından sonra bilhassa otobüs ve otomobillerin sık sık seferleriyle sık sık temizlenmeyen ve sulanmayan bu yollardan toz uçmakta ve bu tozlar etraftaki bütün dükkânlara dolmaktadır.

Dükkândaki her türlü ticarî eşyayı ve gıdaî maddeleri mikroplâ dolduran ve mahveden veya zarar ve lekelenmesine sebep olan bu tozların bu kadar meydana gelme den bu cadde-lerin daha esaslı süpürül-melerini ve bilhassa sulanmalarını Belediye'ce rica ederek İSTER.

## Meses

### Bir taşla iki kuş

Yazan : Ragıp Batumlu

Dün bir arkadaşla çarşıdan geçiyorduk, bir yandan konuşur bir yandan da vitrinleri süslüyen şık eşyayı seyrederken hayli dalgıncı, taksi durağının karşısındaki eczahanenin tam önünde anasını birisi kolumdan tutup geriye çekti, önce afalladım fakat kendimi çabuk toplayarak bu kaba hareketi yapana birkaç söz söylemek için öfke ile döndüm. Lâkin kolumdan tutanla göz göze gelince tuluşlaştım. Bu resmî konuştuğuma ve cidden nazik olan bir zattı, benim şaşkınlığıma hafifçe gülmüsiyerek sağ eliyle iki adım ilerimdeki küçük bir kuyu ağzı gibi açık duran lâğım deliğini işaret edip :

— Çok dalgındınız, eğer tutmasaydım ayağınız yüzde doksan hatta yüzde yüz deliğe girecekti dedii.

Vaziyeti kavramıştım, oldukça ehemmiyetli bir kaza atlattığım muhakkaktı.

Bu hâdiseden beri ki aradan yirmi dört saat geçmiş bulunuyor bana bir hal oldu, yolda daima önüme bakıyorum, bazen bunu unutsam bile aklıma gelir gelmez irkilerek olduğum yerde duruyor ve önüme bakıp bir tehlike olmadığını görmeyince adım atmıyorum.

Ben bu işlerden pek anlamam ama, bilenlerin söylediklerine bakılacak olursa, bu gibi lâğım deliklerinin ağızlarına demir ızkaralar koymak icap edermiş, gerçi bu deliklerin şehirden dolana bileümle canî mahlukatın ayaklarını kırmağa bire tîr olduğunu ve küçük çocuklar için ölüm tehlikesi teşkil ettiğini bilmak için fazla zekâyâ da ihtiyâç yoktur ya.

Sonra, bu deliklerin ağızlarına konulacak ızkaraların bir takım çöp ve sairinin yağmur sularıyla sürüklenerek lâğım yollarını tıkamasına mâni olacağı da hesaba katılacak olursa, tam mânâsıyla « Bir taşla iki kuş » vurulmuş olacağı da ayrı mesele.

## Doğum

Matbaa ve Gazetemiz sahibi Rıza Şenin tîr erkek evlâdı dünyaya gelmiştir. Mini mini yavruya mesut ve uzun ömürler temenni eder, memlekete hayırlı olmasını dileriz.

## Ticaret ve Sanayi odaları

—Başyazıdan artan—

İleki tesanüt, mesleki inkişaf bakımından bu müesseselerde bir hareket görülmüş oldu. Loncaların yanında çok sönük kaldılar.

İstanbul'da bir (Taccar derneği) açılması lüzum görülmesi bunu teyit eder. Mesleki ve mahalli kurumlar bizde böyle zayıflarken Avrupada, Amerikada kuvvetlenmiş ve sanayinin, ticaretin, ziraaatın o derece yükselmesine hususî teşebbüsler yollu yegâne âmîl olmuştur.

Devletler son zamanlarda ancak (Nazım) vazifesini ve mülleller arasındaki münasebat (Dirijan) vazifesini görmek lüzumunu his etmişlerdir.

Eğer bu iktisadî teşekküllere lüzum olmasaydı hiç kurulmazdı. Ve hükümet bir kaç memur ile o işleri çevirirdi. Mademki lüzum görülmüştür. Orada toplanan azalarda mesleki ve vatanî vazifelerini ona göre ifa etmelidir.

Ve bu mümkündür. Az bir himmetle, biraz gayretle bu yapılabilir. İki sözle buna bir misal getirmek icap ederse şimdiki Adana Esnaf Odasını göstermek mümkündür.

## Esnaf arasında yeni kooperatifler kuruluyor

Esnaf Odasının son günlerde yapılan toplantılarda esnafa ait birçok ihtiyaçların teşkil edilecek kooperatiflerle daha kolay sağlanacağı neticesine varılmış ve valimizin de irfak ve direktiflerine uyularak 513 sayılı kordinasyon kararına uygun esaslar dahilinde kooperatifler kurulması ve kurulan kooperatiflerin bir birlik haline getirilmesi kararlaştırılmış ve Esnaf Odasının gerekli hazırlık ve faaliyete girişilmiştir. İlk olarak bugünlerde şu esnaf arasında bir kooperatif kurulacaktır.

• Terziler, elbiseçiler, yorgancılar, tabak ve saraçlar, kunduracılar, köşkerler, oturakçılar

Seyhan — Gazetemizin de ötedenberi müdafaa ettiği bu tezi ele alınmış olmasını memnuniyetle anarız.

## Halk ne ister ?

Birkaç senedir Belediyemiz şehirde otobüs servislerini bilfiil idare etmektedir.

Bu senelerle tecrübesi ile otobüs servis seferlerini daha intizama koyması lüzumken her gün biraz daha bozuluyor gibi bir şey.

Bazı saatler duraklarda 15, 20 dakika bekledikten sonra otobüs geliyor, o da boş olursa şanslısınız. Fakat bir de bakıyorsunuz 5 dakika içinde arka arkasına 2 otobüs geliyor.

Artık yazın gelmesiyle şehirde gece hayatı son derece artmıştır. Halk biraz hava alabilmek için uzak mahallelerden bile yazlık bahçelere, sinemalara yahut geziye gidiyorlar. Dönüşte vesait bulamıyorlar, çünkü yalnız Adana'da otobüs seferleri saat 21 de sona erer? Belediyenin gelirini artırmak ve halka daha hizmet edebilmek için otobüsler saat 24 hatta 0,30 a kadar sefer yapmalıdır. Halk bunun böyle yapılmasında çifte menfaat gördüğü için Belediyeden bunu İSTER.

## Hindistan jüt kontenjanını arttırdı

Hindistan hükümeti jüt ve jütten mamul malların ihracına fazladan yeni bir kontenjan miktarı ilâve etmiştir. 25 Haziran 1947 den itibaren cari olacak bu miktar 100 bin tondur

Diğer taraftan bu miktarın yüzde 50 si şimdiden tevzi edilmiş bulunmaktadır. Tüccarlarımızın da bu miktardan istifade edebilmesi için derhal müracaatleri lüzum gelmektedir.

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
11.6.947	Sığır eti	İslahiye Satınalma Ko.
11.6.947	Sade yağ	„ „
11.6.947	Meşe odunu alınca	Sümerbank İplik Fabrikası
9.6.947	Su isalesi	Tekel Antep
6.6.947	Makine tamiri	Pamuk Üretme Çiftliği
9.6.947	Hükümet konağı onarımı	Kilis Mal Müdürlüğü
9.6.947	Onarım	Toprak Ofis
2.6.947	Hububat nakli	Diyarbakır
2.6.947	Kereste satışı	Adana Satınalma Kom.
2.6.947	Sığır Eti	Adana G.
2.6.947	Süt, yoğurt	Adana Hastahane
2.6.947	Koyun eti	„ „
11.6.947	Sığır Eti	İslahiye Satınalma
11.6.947	Sade yağ	„ „
11.6.947	Süt, yoğurt	„ „
5.6.947	Ziraat Aletleri	Eskişehir Tarım Üretme Ç.
6.6.947	Asfalt	Belediye
2.6.947	Bina iççiligi	Mersin Bahçıvan Okulu
4.6.947	Meşe Odunu	Sümerbank fabrikası
9.6.947	Fasulya satılacak	Toprakofis Adana

## Müsaade alınmadan getirilen mallar memleketi girmeyecek

Gümrüklere gelmiş, fakat Ticaret Bakanlığından ithal müsaadesi alınmamış olan ithalât mallarının yekünü mühim miktara balığ olmuştur Ticaret Bakanlığı şimdiki kadar hunlar için yapılan müracaatları ayrı ayrı cevaplandırmakta, bazılarına ithal müsaadesi vermekte, mühim bir kısmına da vermemekte idi. Bakanlık yeni bir emirle bundan sonra ithal müsaadesi alınmadan gümrüklere gelmiş olan mallar için katıyen ithalât müsaadesi verilmeyeceğini ve bu müracaatlarla cevaplandırılmayacağını bildirmiştir.

## Toprak Ofis

## Susam Alım Satımı Yapacak

Resmî gazetede çıkan bir kararnameye göre, Ticaret Bakanlığının lüzum göreceği fiatlarla susam alım Toprak Ofis memur edilmiştir. Bazı tüccarlar susam ihracı için müracaat etmişlerdir.

## Kiralık ev aranıyor

2 — 3 odalı bir ev aranıyor Gazetemizde Ö. Ç. ru-muza müracaat.

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera. Kr.
Patlıcan yerli	220	180
Domates	60	50
Böğüce	25	30
Şeker Erigi	15	23
Kiraz	70	75
Zerdali	40	50
Bamya	100	80
Kaya	50	70
Fasulya Ayşe kadın	30	36
Bakla		
Kabak	9	12
Patates	25	30
Bezelye	35	42
Patates taze	35	42
Yeni Dünya	50	60
K. soğan		
Enginar	15	18
Semizotu	15	20
Yeşil soğan	36	48
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	36	42
Erik sarı	65	42
Portakal	10	15
Mandalina		
Ekşi Limon 100 Ad.	480	600
Turunc	150	180
Salatalık 100 A.	800	400

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maras pirinci	110	120
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbistan	60	65
„ Eregli	65	70
„ Yerli	55	50
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	58	62
Sadeyağ Urla	490	540
Sade yağ Diyarbakır ve havaisi	450	490
Zeytin yağı ayvalık	280	300
„ „ Kilis	250	270
Sabun bey Mersin	180	210
Sabun „ Antakya	215	250
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	210	240
Kaşar peyniri	300	350
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

## Satılık Portakal Bahçeleri

Dörtöyl'un en güzel bir yeri olan İcadiye mahallesinde dört tarafı su, kavaklıkla çevrili 38 senedenberi büyük bir heves ve itina ile yetiştirilen içerisinde halesi 700 kışur portakal ağacı bulunan 16 dönümlük bahçe içerisindeki tam teşekküllü eviyle burabir acele satılıktır. Taliplerin Ceyhan'da Kurtkullu İsmail Hakkı Tanır yeğeni Hasan Özcan'a müracaatları.

2-4

## Doktor Nail Hünler

Çilt, Firengi ve Belsoğukluğu Hastahaları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

## İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve Sayın Çukurovalıların emirlerine âmadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES: Pazarlar Caddesi Mestan Hamamı Yanında No 24 de ARI KİREÇÇİ ÖNKÂŞ ARIGAN

## Yazlık Asri'de

2 ŞAHESER FILM BİRDEN

1 — ŞARK YILOIZI

2 — AŞK KURBANLARI

Türkçe Film

Pek yakında :

YARA (öyle bir yarakı)

## Sayın Bürücek

## Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Sağlık Otobüs garajından 1946 model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere başladığımız sayın halkımıza ilân ederiz.

Mustafa Okat ve Ortakları

# YOKET

Halkımızın ihtiyaclarına uygun olarak hazırlanan yeni mahföldür

**Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek**  
ve benzeri bütün haşerati öldürür.  
25 kuruşu şişe depositosu olmak üzere  
**150 Kuruş Mukabilinde**  
ve yarım litrelik şişelerde  
**Tekel Bayilerinde Satılır**

*Kullanma usulü şişeler üzerindeki etiketlerde anlatılmıştır.*

## Tekel

## Radyo sahiplerine müjde

Beynelmül şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan cebbettığımız mütebassis teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

**Yâdigâr Sarrafiye Evi**  
*Her çeşit Altın ve Gümüş işleri ve ziynet eşyası*

Dursun ve Zeki Kızılkaya

Küçük saat civarı No. 34 ADANA

## PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğir edenler memnun kalacaklardır.



Yeni gelen Fennisz  
Esaaslarından yapılmış 3 Yeni Losyona  
Tecrübe Edilmiş Bege-  
necekainiz  
**Leylak, Fûjer, Altındağla**  
deleidiye caddesi N.14

**inci**

## BAĞDA, YAYLADA, ÇİFTLİKTE

Şehrin konforunu arıyanlara  
Evinizi tenvir eden radyonuzu çalan ve akümülatör  
şarj eden saatte 300 gram benzin yakan :

## İkinci parti elektrojen gruplarımız geldi

Çukurova Satış Müessili :

### MURŞİT TİCARETHANESİ

P. K. 148

Eski Postane 13-15 ADANA

Telefon : 1273

## EKMEĞİ EKMEKÇİYE

Ihtisas — Malzeme — Hassas Aletler

*Radyo Tamirati*

Müessesemiz tarafından tam selâhiyetle yapılır

Adres : Eski Postahane 13 — 15 ADANA

## AMERIKAN Haşerat Bombası

En müessir ve Kullanışlı

## Regal Yüzde 3, D. D. T.

REGEL BOMBASI = Rahat bir yaz

MURŞİT Ticarethanesi

P. K. 148

Eski Postahane Sokak 13-15

Telefon 1373



BU MARKAYA DİKKAT EDİNİZ

En iyi Kaşar Peyniri  
ve Teneke ile halis  
Edirne peyniri toptan  
ve perakende, Tere  
Yağı almak İsteyenler  
(YEŞİL BURSA)  
Pazarına bir defa uğramaları.

### Doktor

#### Bedrettin Beken

Hastalarını her gün sabahın  
öğleye kadar Kızılay civarın-  
da 107 sokak 7 No. lu mu-  
yenehanesinde kabul ve te-  
davi eder.

### DOKTOR

#### Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

## Sayın Müşterilere Bilgi

### Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## MAHALLİ KURUMLAR :

### Bölge Sanayi Birliği

Her iş teşkilât ile yürür.

Fakat iş teşkilâtı kurmakta deęil onu yürütmektedir. Bir iş gazetesi olarak ortaya atılan (Seyhan) mahallî kurumu başka tanıtarak onların faaliyetini takip etmeęi programına almış bulunmaktadır.

Bilhassa memleketimiz gazetelerinin en geniş mevzu kaynaęı olan Belediye işlerinden göz açtıkça Kooperatif gibi Ticaret Sanayi Odaları gibi, Loncalar, Sendikalar, Dernekler gibi eski yeni mahallî teşekküllerden geçen nüshalarında bahsettik.

Bugün de Sanayi Birliğinden bahsedeceğiz. Adana Bölgesi Sanayi Birliği yedi vilâyetin fabrikalarını, atelyelerini içine almaktadır.

Dört sene evvel kurulan bu teşekkül ile kurulduęu gündenbergi alâkadar olduk. Fabrikalarla Sanayicilerle, Tüccarlarla yakın temaslarımız ve memleketimizde muhtaç olduğumuz Sanayinin kurulması yolunda uzun yıllar yaptığımız mücadele bu alâkayı kuvvetlendirdi.

Sanayi Birliğinin iş adamlarını bir araya toplayarak bir varlık meydana getirmeęi vesile olmasına arzu ediyorduk.

Edindiğimiz (statünün birinci maddesinde millî korunma kanununun 84 üncü maddesine göre, 8,7,942 tarihli kararname ile Adana Bölgesi Sanayi mensupları tarafından bir Bölge Sanayi Birliği teşkil edilmiştir) denildiğine göre bu kurum Bölgemiz mensuplarının tegebüsüyle yapılmış addedilmektedir. Ve güney doğu Anadolunun Urfa'dan Kayseriye, Hataydan Konyaya kadar mutikalarını ihtiva etmektedir. Üçüncü maddesinde işteğal mevzuları hulasatan şöyle gösterilmektedir:

1 — Sanayi müesseselerinin Hükümet, Halk, ve Millî Müdafaa ihtiyaçlarını karşılayabilecek şekil ve hacimde istihsalde bulunmaları için alınması gerekli tedbirleri araştırmak ve bu hususta tekliflerde bulunmak.

Birliğin kurulmasında Hükümetin asil takibettiği gaye budur.

Fabrikacılar serbest çalışmalarında yalnız kendi işlerini, kendi kârlarını düşünür. Harp yıllarında (Harb ekonomisi) ve savunma tedbirleri Sanayi erbabını aynı zamanda memleketi ve halkı düşünmek vazifesine sevk eder. Birinci madde bir borcu ifasına davettir.

Ondan sonraki maddelerde bunun teferruâtı yazılmakta keyfiyet, kemiyet, fiyat vesaire meselelerinden bahsedilmektedir.

A harfinden P harfine kadar onyedî paragraf arasında sanayi erbabının, Fabrikacıların kendi ihtiyaçlarını temin için yapılacak işlerden de bahsedilmektedir ki, yükletilen vazife karşısında kendilerine mümkün olan yardımın yapılacağı vadetmektedir.

Meselâ: Hükûmerce kredi temini, mevaddı ibtidaiye temini, malzeme tedariki hususlarında tevizat işlerinde vesairede çok kıymetli yardımlar gösterilmiştir.

İşteğal mevzuları arasında bizim asil aradığımız meseleler Sanayi erbabının savaşı olsun, barış olsun her zaman yapması lâzım gelen (Radikal işletme) araştırmaları ve tatbikatıdır.

Meselâ P paragrafında (Sanayinin inkişafı için lüzumlu ilmi araştırmalar yapmak, laboratuvarlar tesis etmek, O paragrafında faaliyet istatistikleri tanzim etmek K paragrafında Fabrika işçilerinin mesleki bilgilerinin artıracak verasyonel faaliyetleri temin edecek tedbirler almak bu kabîl mevzulardır.

Kendilerine tir araya gelip —Sonu Sahife 2 de—



General Franko

İSPANYA'DA  
KRALLIK, FRANKO KRAL

Kudüs 8 (a.a) — İspanya parlamentosu başında General Franko olmak üzere İspanya'da Krallık ilânı hakkındaki kanunu kabul etmiştir.

### Japonya ile ticaret

Vaşington 8 (a. a) — Uzakdoğu kontrol komisyonu kapalı oturumunda müttefik devletler Japonya ile 15 Ağustos'tan itibaren tekrar ticari muameleye başlanılmasına karar vermiştir.

Fransız demiryolu amelesinin grevi nakliyatı sekteye uğrattı

### Ulaştırma Bakanı amelelerin işlerin başına dönmesini istedi

Paris, 8 (a. a) — Başbakan Ramadier ulaştırma bakanı Jülmak ile görüşmüştür. Ulaştırma bakanı Jülmak verdiği demeçte demiryolu amelesinin grevi hakkında, amelelerin isteęi mümkün olduğu kadar yerine getirileceği, frankı kırtarmak için çalıştığını, hükümetin ulaştırma vasıtalarına el koymak istemediğini söylemiş ve ameleleri işleri başına davet etmiştir.

Savunma bakanı yüz askeri kamyonu kamu işlerine tahsis etmiştir.

Bern, 8 (a. a) — Paris'teki muhabirlerin bildirdiğine göre demiryolu amelesinin grevi yüzünden nakliyat faaliyetleri ile işe sistemleri sekteye uğramıştır.

### Bir Fin ticaret heyeti geliyor

İstanbul — Önümüzdeki hafta içinde bir Fin ticaret heyetinin şehrimize gelmesi beklenmektedir.

Finlandiya ile memleketimiz arasındaki ticaret anlaşması 31 Mayıs tarihinde sona ermiştir.

Gelecek olan ticaret heyeti, birkaç gün şehrimizde kaldıktan sonra Ankara'ya gidecek ve iki memleket arasında yeni şartlara uygun bir anlaşma yapılması için alâ kadar makamlarla temasa geçecektir.

Son günlerde Türkiye ile Finlandiya arasında yapılan ticari münasebetlerde büyük gelişmeler kaydedilmektedir.

Bu sebeple yapılacak anlaşma daha şümülü olacaktır.

### Yeni Macar Başbakanının demeci

Londra 8 (B.B.C.) — Yeni Macar başbakanı Dinyeş beyanında yeni hükümetin diğer memleketlerle ve bilhassa İngiltere Amerika ve Rusya ile dostluk münasebetlerini inkişaf ettirmeęe çalışacağını söylemiştir.

Yeni başbakan küçük emlak sahiplerinin diktatörce hareket etmiş olduğundan mesuliyetten kurtulmak için eski başbakan Nagi'nin memleketi bırakıp kaçtığını ilâve etmiştir.

Amerika'nın aldığı durum dolayısıyla yeni hükümetin parlamento vaziyeti pek sağlam olmayacağı anlaşılıyor.

### Beynelmîlîl Ticaret Odaları Kongresinde Kanada delegesinin isteęi

Ottova 8 (a. a) — Montrö'de toplanan beynelmîlîl Ticaret odaları kongresinde Kanada delegesi Ney Kanadanın her şeyden evvel, Amerikanın dolarına ihtiyacı olduğunu söyleyerek İngilterenin Fransa'ya geniş ölçüde kredi açtığını ilâve etmiş ve Fransa'nın krediyi tüketmeden Kanada ile bir ticari anlaşma yapmasını istemiştir.

### Ziraat Bankası'ndaki Toplantı

Ankara — Ziraat Bankası müdürleri komisyonlar halinde çalışmalarına devam etmektedir. Örgütlenmişlere göre komisyonların bu çalışmalarında çok verimli sonuçlar alınmaya başlamıştır. Toplantıların bir hafta kadar daha devam edeceği ümid edilmektedir.

### ÖGÜTLER:

## Adananın Irmak rejimi

Tanrının yazı gazeteler bu mevzuu tekrar tekrar ele alıp sütün sütün yazı yazar. (Irmakta insan boğuluyor.. Irmak banyoları medeni bir şehre yakışmıyacak durumdadır.. Bunun önü alınmalıdır) aekaratını tekrarlar. Bunun te'siri bir kaç gün ırmak boyunda polis ve beklî dolaştırmaktan ibaret kahr.

Diğer taraftan banyo bir sağık ihtiyacıdır. Bir spor eğlencesi de olsa yine medeniyet dünyasının ihtiyaçlarındandır. Onu yasak etmek imkânı bulunmadığı gibi bu yasağı tâtbik etmek imkânı da yoktur.

Bu sebeple onu men etmek için tedbir düşünmektense bu ihtiyacı tehlikesiz ve medeni muâzeret âdabına uygun bir halde temin etmek için çareler aranmalıdır.

Atatürk parkındaki yüzme havuzu his edilen bu ihtiyaca cevap veren ilk adımdır. Fakat burası hususi bir spor yerinden ibaret olduğundan şehir ihtiyacını ( halk için banyo yerleri ve yüzme sahaları ) hazırlayarak ve buralarını daima ko trol ederek temin etmek lâzımdır.

Nihayet bir bütöce meselesi olan bu işler yapıncaya kadar hiç olmazsa şehir ortasında, göz önünde yüzme men edilmeli ve her tarafta daimi kontrol eksik olmamalıdır.

## Kalkınma tahvillerinin satışına başlandı

Kalkınma istikrazı ikinci tertipedilen tahvillerinin hasılı da yurdumuzun ekonomi kalkınmasını giderlerine tahsis edilecektir.

Tahvillerin %6 faizli olup faiz tediyatı altı ayda bir yapılacaktır. Faizleri ve bu tahvillere müteallik bütün muameleler her türlü vergi ve resimden muaftır.

İhraç kıymeti 95 lira olup 100 liralık tahvil 95 liraya satılacaktır.

Bu tahviller de diğerlerinde olduğu gibi artırma, eksiltme ve sözleşmelerde teminat ve Millî emlak satışlarında bedel olarak itibari kıymetleri üzerinden başabaş kabul edilecektir.

Gayesi memleketin kalkınmasını temin eden bu tahviller ayrıca halkımızın menfaatlerini de koruduğu için her bakımdan tavsiyeye şayandır.

## Amerikan malları ucuzlayacak mı ?

Amerika Birleşik Hükümeti Avrupa ve Ortadoğu memleketlerine ve bülhasa yardımda bulunduğu memleketlere göndereceği makine, manifatura gibi maddeler üzerinde ucuzluk yapacağı haber alınmıştır. Kat'î durum yakında anlaşılacağı kadar bu haber İstanbul piyasasında durgunluğa sebep olmuştur.

## Tütünçüler lehinde yeni bir teşebbüs

Gümrük ve Tekel Bakanlığı son günlerde mühim bir kararın tasarı üzerinde meşgul olmaktadır.

Verilen malûmata göre, Bakanlık, bütün müstahsil ve bütün mevzu ile meşgul olan tütünleri ya kırdan ilgilendiren 3437 sayılı «Tütün ve Tütün Tekeli» kanununu aynı şekilde taddil edecek, mezkûr kanunda tesbit olunan ve icabında lehte veya aleyhte tefsire uğrıyan bazı müeyyideleri tamamen müstahsil yararına ayarlayacaktır.

bu kanunun taddiline esas itibarıyla aşağıdaki hususlar ihtiyacı göstermiştir.

3437 numaralı kanunun 66 maddesine nazaran, tütün ihracatçıları, denizden sevkedecekleri için gemi süvarisinden «Tütünler... götürülmek üzere teslim alınmıştır» mealinde bir vesika teminine mecbur kaldıkları gibi, malın satıldığı da malın satan tacire, teslim vaktinin 15 gün zarfında göndermek istinadındadır. Halbuki vesika v e şahadetnameler matlûp zamanda temin edilmediği takdirde tütünler kaçak olarak gönderilmiş sayılmakta, satan tacir kaçakçılar hakkında tatbik edilen muamelelere maruz bırakılarak mahkemeye sevk edilmektedir. Haddi zatında tütünler kaçırılmadığı halde bu basit formalite yüzünden suçlu mevkînde kalan tacirlerin adedi ikinci cihan harbi esnasında ve onu takip eden günlerde mühim tir yekûna balığı olmuştur.

İşte Gümrük ve Tekel Bakanlığı vardığı isabetli bir kararla adı geçen kanunda; yukarıda zikrettiğimiz anlaşmazlığı halledecek ikinci bir kanun tasarısını hazırlamıştır.

## BÖLGE SANAYİ B R LİĞİ

(Başyazıdan artan)

İşbirliği yapmak imkânları hazırlanan Sanayiciler bu esaslı mevzuatla ne derece kadar işgal etti, bilmiyoruz.

Fakat bir takım azaların toplantılara gelmekte ve Birlik bütçesinin bağlandığı aidat taahhütlerini vermekte gevşek davranışlarını biliyoruz.

Sanayimiz geridedir. Bu işler böyle yürümez. Kendimizi bu asrın icablarına uydurmak mecburiyetindeyiz. Birlik idarçilerinin Fabrikaların ihtiyaçlarını imkân dairesinde temin ettiklerini öğrendik. Öteki mevzularla işgal etmek de Sanayicilerin vatana karşı vazifeleri olduğu kadar doğrudan doğruya kendi mesleklerine karşı vazifeleri ve kendi menfaatleri icabıdır.

M. Bakış

## TÜRK - ALMAN TİCARETİ

Türk-Alman ticaretinin yeniden başladığını geçen hafta yazmıştık. Almanlar Almanya'nın genel ekonomi planı haricinde kalan mamulâtını satmak imkânını elde etmiştir. Almanya ile ticaret yapmak isteyen firmaların Birleşik Anglo - Amerikan sahâsına giderek oradaki ihracatçı Alman firmaları ile şahsen temas etmek istedikleri takdirde seyahatlerine müsaade olunmaktadır. Yalnız bu yolcuların sayısı tahdit edilmiştir.

Muhabere ile münasebata girecek itinalı ve ihracatçılar şu üç şekilde muamele yapacaktır :

1- Ham madde gönderip mamul madde getirmek,  
2- Serbest dövizle ithalât ve ihracat,

3 Takas usulü,  
Müteşebbislerin Ticaret Bakanlığına müracaatları tabiidir.

## Alman firmalarının teklifleri

Almanya'dan bir firma makine, porselen yemek ve çay takımları mukabil tizden tütün, barsak, deri ve gıda maddesi, 1 milyon kilo tütün istemektedir.

## Manifatura piyasasında değişiklik

Manifatura piyasasında bir istikrarsızlık göze çarpmaktadır. Evvelce, yüzde 20 akreditifli sipariş edilen mallar gümrüklere gelmiş ve büyük kısmı, çekilmiştir. Bu tarz sipariş eden firmalar, bankalara olan borçlarını ödemek için gümrüklerde bekleyen mallarını devamlı surette çekmekte ve ekseriye zararına satış yapmaktadır.

Pamuklu fiatlarının, bir evvelki aydakine nisbetle son günlerde düşmesi, daha ziyade Sümerbankın İtalyadan getirdiği 3 milyon metre pamuklu yakında düşük fiatla satışa çıkarmaya karar vermesi alakalıdır. Diğer taraftan, Sümerbankın Almanya'dan 25 milyon metre daha pamuklu getirmek için yapılan müzakerelerin, müsbet netice vermiş olması da piyasaya alaka ile karşlanmış ve tüccarın, bu nevi pamuklu tezelden satışa arzmesine sebep olmuştur.

## Doğu Akdeniz Seferleri

Mevsim müasebetiyle Doğu Akdeniz hattı sefer programında değişiklik yapılmıştır. Halen dört haftada bir yapılmakta olan bu seferler 10 haziran 1947 tarihinden itibaren on beş günde bir yapılacaktır. Yeni program mucibince vapurlar on beş günde bir salı günleri saat 11,00 de İstanbuldan kalkarak İzmir, Pire, İskenderiye, Port-Saït Beyrut limanlarına uğrayarak Larnakaya gidecekler ve oradan dönerak İskenderiye, Pire, İzmir limanlarına uğrayarak İstanbula geleceklerdir.

## Tarım makineleri alıyoruz

Ziraat Donatım Kurumu Çiftçilerin ziraat aletleri ihtiyaçlarını karşılamak gayret etmektedir.

Kanada ile yapılan anlaşma üzerine 948 ve 950 seneleri Ağustos, Eylül ayları teslim edilmek üzere 9 milyon lira tutarında ziraat makineletleri satın alınmıştır. Mallar taksitle ödenecek, ilk parti üç ay sonra gelecektir.

## Japonya'dan 450 milyon metre kaput bezi alındı

Sümerbank mübayaâ heyetinin Japonyada yaptığı mübayalardan 450 milyon metre kaput bezi bulunmaktadı. Söylendiğine göre, mübayaâ edilen kaput bezleri bugünkü piyasa fiyatından ucuzdu.

## Irak'tan memleketimize hurma geldi

Irak'tan memleketimize 75 ton hurma gelmiştir. Bu yağ meyve Sebze Kooperatiflerinin teşebbüsü ile getirilmiştir. Buna karşılık Irak'a meyve ve sebze gönderilecektir. Bu yemişler Hatay'dan kamyonla sevkedilecektir.

## İSTANBULDA HER GÜN NEŞROLUNAN

### ALİŞ - VERİŞ

Ticaret ve Piyasa Gazetesi  
Fıcarî, İktisadî haberler - İthalât, İhracat Hareketleri - Gümrük ve Liman Havadisleri - Her nevi emtîanın borsalarda ve piyasalardaki fiat durumu, Ziyet altınları - Artırma ttevelleri V. S.

Tüccar tarafından tüccarlar için çıkıyor.

İstiyenlere nümune gönderilir.  
Adres: Galata, Çukûk Bahklı Han No. 23 - 24 İSTANBUL

## Meses

Nerede o günler!..

Yazan : Ragıp Batumlu

Şu, kendini herkesten üstün tutmak illetine müptelâ olanların sayısı bir türlü azalmadı vesesâlem. Söyleye söyleye dilimizde tûy bitti, yaza yaza kaleminizle ucu ağındı, fakat nafile, bu vordumdumazların aldıracağı yok. « İllâki biziz » diye ayak direyorlar.

Bunların türlü tipleri, her anın içinde yaşayan modelleri var.

Büyük servetini dirayet ve kıyaselinin bir delili olarak gösteren görgüsüz zenginlerden tutunuz; da bulunduğu masayı babasının tapulu mah sanarak eshabı mesalihe kendi bendesi imiş gibi dürüş muamele eden, ağzından çıkan kulağı duymayan bir takım memurlara varıncaya kadar binbir şekil ve şemalde olanca rastlarsınız.

Üç beş satır yazabilmekle kendisini âllâmei cihan zannedip her etliye sütlüye burnunu sokan ve bu suretle çok kere bir çuval inciri berbat eden Fodulların sayısı tehlikeli bir surette artıyor.

Mektep sralarında olduğu halde, kitabını, defterini bir köşeye atıp sokaklarda sürten, geceleri nâra, gündüzleri gelip geçene söz atmakla vakit geçiren acemi fodulları da unutmamak lâzımdır.

Meslektâşını beğenmeyen sanatkâr, komşusunu hor gören esnaf, arkadaşına burun kıvrıyan içi hop bu katarinin muhtelif tipleridir.

Yurt ve milletin hakiki selâmeti ancak ve ancak bu zihniyetin düzelmesiyle mümkündür.

Nerede o günler!..

## Dış memleketlere Seyahat etmek isteyenler çoğaldı

İstanbul — Yeni döviz kararnamesinin yürürlüğe girmesini müteakip, dış memleketlere seyahat etmek isteyenlerin sayısı bir hayli artmıştır. Doğu ve batı Akdeniz seferlerini yapan gemilerimizde, yerler, vapurlar henüz seferde iken kapatılmaktadır.

Diğer taraftan, yeni döviz kararnamesinin tatbikında bazı tereddüdlere hasıl olduğundan, kararnamenin tatbikini aydınlatacak ve tamamlayacak sirküler beklenmektedir.

## Esnaf ne ister ?

Adanayı Cenuba ve Yüregir ovasına bağlayan Adana'nın biricik tarihi taş köprüsü vardır.

Zavalı taş köprüyü deve kuşuna döndürdüler. Belediye, Nafia, H-muhasebe ve hiç bir makam sahip çıkmamakta ve bunun tamirini birbirlerine yüklemekteler.

Hatta Adanamıza gelen her valinin bu köprüyü tamir etmek, hatta yeni bir yardımcı köprü'nün yapılacağından bahsederek. Fakat, seneler geçer, Valli değişir bu tamir işi de dolayısıyla yeni Valinin program ve vaadlerine devredilir.

He ne ise bütün ovanın mahsulünü ve bütün inşaatın kumunu taşıyan zavalı arabacılar bu köprüden geçerken sırat köprüsünden geçer gibi ecel teri ve korkuyla geçer. Çünkü eskiden, tamir edilmiyen yolun arabasının kasnağı ya kırılacak ya ömür yarıya enecektir. Arabacı esnafı hiç olmazsa biraz kendilerini düşünerek arabalarının harabelerini harap eden bu köprü yolunun yapılıncasına ER.

## Sirası : geldikçe

### Adana'da Ev Buhranı ve Kaçak Ev İnşaatı

Omer ÇİFTÇIOĞLU

Bu hafta şehrimiz belediye meclisinde azalar şehre faideleli mevzuları şehrin daha doğrusu devletlerini birbiri arkasından döküp saydılar.

İlk nazarda bütün şehrin sakinlerini sevindiren bu oturdaki şikâyet ve istekler her hafta Seyhan'ın HALK ve ESN-F NE İSTER sütunlarında yazıp saymış olduğumuz isteklerin aynı olmakla beraber gazetede ki bu yazıları görüp belki okuyanın ya vakit bulamayanlara sözlü olarak anlatılmış oldu ki buda ayrıca bir kazançtır.

Belediye meclisinin bu oturumunda ciddi yerinde bir istek ve dilekle karşılaşıyoruz ki bu mevzu bizde sükunumuza alarak inceleyeceğiz.

Şehrin iç ve bilhassa tren güzergâhı boyunca en güzel yerlerin kaçak olarak bir gecede kerpiç ve kargıdan ev yapılmaktadır.

Mesken masuniyetine sığınarak kaçak olarak yapıp eşyasını ertesi gün taşıyarak eve erleşiyorlar, bu evler şehirlerini güzelleştirmek için binbir çareye baş vuran milyonlar harcayan bütün şehir belediyesiyle Adana belediye ve şehrine de musallat olduğunu görüyoruz.

Şehir ger gün biraz daha tüyümekte ve güzelleşmekte ve Hava meydanıyla barajadığı yayılmaktadır fakat bu civarlarda ilerde şehrin mahallelerini teşkil edecek bu yerlerin öncülleri olacak güzel sayfiye ve evler yerine kerpiç ve kargı evler kurulmaktadır.

Yarın burarlarda şehir planını tabiki kalkacakları vakit milyonlar sarfiye bu ev bozmalarnı istimlak ve yıkmak mı? icap edecek bugün İstanbul belediyesinin İstanbulu güzelleştirmek için Yedikuleden Şirkeciye kadar demiryolu güzergâhını istimlake kalktığı gibi Adana belediyesi de Adana'yı biraz daha güzelleştirmek ve medeni bir şehre benzetmek için milyonlarını istimlak işine mi sarfedeceklerdir.

İlerde şehre böyle hem güzellik ve hem de mali bir tehlike gözükürken bugünden bu işin çarelerini aramak zamanı gelmiş, hatta geçmekte bile.

Harp yılları içinde mesken darlığı, kiralarn ve hava paralarının fakir fukaranın takati ü-

## KISA HABERLER

Amerika'dan satın alınan iki yeni gileple birlikte İstanbul limanına 4800 ton mal gelmiştir.

ŞÇekoslovakya hükümeti Hasi-randan itibaren gümrük tarifelerine yüzde 66 zam yapmıştır.

Ş Deniz ticaret filosunun takviyesi için ayrılan paradan 111 milyon lirası ile muhtelif çapta 38 gemi satın alınacaktır. Bunlar yolcu, yük ve gaz gemileri olacaktır.

İngiltere'ye ait olup Suriye ve Irak'ta bulunan kapsak yağ vagonlarından 1700 tanesini tütün takası ile satın alıyoruz. Amerika tütününü almakta müşkülât çeken İngiltere Türk tütününe rağbet etmektedir.

Ş Bu sene 83.410.000 liralık tütün satılmıştır. Bunun iki milyon lirası doğu bölgesindedir.

tünde artmasının da inzamıyla beş altı senedenberi Adana'da münasebetli münasebetsiz yerlerde yüzlerce kaçak ev yapıldı, bunun önüne geçilemedi. Hattâ bazı mahallelerde ileride yıkılmak icap ederse tazminat davâ etmemek şartıyla müsaade bile edildi.

Artık kaçak ev yapmasını durdurmak, buna bir nizam vermek, inşaat ruhsatı işi umumî şekil-de kolaylaştırılmalı, ucuz ve küçük evleri yapılacağı mntakaları tesbit ederek üç beş bin lira ile ev yaptırmak isteyenlere plân hazırlanmalı, yol göstermeli ve yardım etmelidir.

Bir de bu evlerin inşasına sebep olan mesken buhranını önleyici tedbirler bulmalı belediye iller bankasından alacağı kredi ile pek âlâ 2-3 odalı ucuz tip evler yaptırabilir ve bunları da kiraya vererek bir taşla iki kuş vurur ki hem şehri güzelleştirmiş hem de derme çatma evlerin inşasını durdurmuş olur bir diğer faide de Adana'yı kasıp kavuranev buhranının önüne geçilmiş olur.

Belediye milyonluk tek inşaatlar yerine bir iki milyonla (3-5 bin kiralık) 200-300 ev yaptırabilir.

Şimdi belediyemizden ricamız. İlerde Adana'yı güzelleştirmek için sarfedilecek milyonları yıkmak ve istimlak için sarfetmektense bugünden bu müyoaluklar nerden temin edilebilirse edilsin halk kaçak ve hurda ev köçerilerinden kurtarıp halk tipi ev inşaatına sarfedip kestirme bu işin önünü alabileceği kanaatindeyiz.

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
11.6.947	Siğır eti	İslahiye Satınalma Ko.
11.6.947	Sade yağ	Sümerbank İplik Fabrikası
11.6.947	Meşe odunu alınacak	Tekel Antep
9.6.947	Su isalesi	Kilis Mai Müdürlüğü
9.6.947	Hükümet konağı onarımı	Topraf Ofis
9.6.947	Onarım	İslahiye Satınalma
11.6.947	Siğır Eti	
11.6.947	Sade yağ	
11.6.947	Süt, yoğurt	
9.6.947	Fasulya satışı	Toprakofis Adana
23.6.947	Siğır eti	Jandarma okulu Antalya
18.6.947	Selektör alınacak	P. deneme istasyonu Adana
12.6.947	Avarya pamuk	Seyhan defterdarlığı
10.6.947	kereste	Orman işletme Adana
20.6.947	Balast	D. Demir Yol,
23.6.947	Siğır eti	G. Antep Sa. Al. Komisyon
13.6.947	Siğır eti	Kilis Sa. Al. Komisyon
13.6.947	Kereste	Orman işletme Adana
14.6.947	Yüetme	Toprakofis Seyhan
24.6.947	Lojman satışı	Belediye
19.6.947	Taş ocakı	Özel idare ( İ )
13.6.947	İnşaat	Toprakofis
12.6.947	İnşaat	Toprakofis
18.6.947	Su yolu inşaatı	Vakıflar
2.7.947	Orta okulda inşaat	Bayındırlık
Pazarlık	Otomobil satışı	Özel idare

### Adana Ticaret ve Sanayi Odasından:

(ADLİ SİCİL NUM. RASI : 766)

"Mehmet KARATAŞ ve ORTAKLARI,

" YILDIZ OTELİ "

Adanada Bucak mahallesinde Belediye sokak 50 numaralı evde oturan ve Türki Cumhuriyeti tabaasından olup Belediye'caddesinde 50 numaralı oteli kendisine ticari ikametgâh itibah eyliyerek Otelcilik'le işgal eden Mehmet Karataş ve ortakları'nın unvanı ticareti yukarıda aynen münderic bulunduğ şeklide olarak ve Adana 2 nci Noterliğince tasdikli imzasıyla da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyatin Ticaret kanununa tevfiakan 31-5-1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

## Doktor

### Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Beslögukluğu  
Hastahıkları Mühassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Aafl Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

### İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışı ve Sayın Çukurovalıların emirlerine âmadedir. Tağra vilâyetlerimizimiz siparişlerini kabul ve en çibuk vasıta ile gönderilir.

ADRES: Pazari Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No 24 de ARI KİREÇÇİ  
ÖKKAŞ ARIGAN

### Borsada bir hafta içerisinde muamele gören Pamuk ve Hububat fiyatları

C İ N S İ	M İ K T A R I K i l o	F İ Y A T I K u r u ş \$
Yerli Çiğit	15044	24
Buğday	2:49	22
" "	3183	22,62,3

### Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topl. K r.	Pera. K r.
Patlıcan yerli	150	180
Domates	40	50
Börülce	25	30
Şeker Erigi	15	25
Kiraz	70	75
Zerdali	40	50
Bamya	80	100
Kaysı	60	70
Fasulya Ayşe kadın	20	25
Bakla		
Kabak	10	13
Patates	25	30
Bezelye		
Patates taze	30	40
Yeni Dünya	50	60
K. soğan		
Enginar	15	20
Semizotu	15	20
Yeşil soğan	35	45
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal	10	15
Mandalina		
Ekşi Limon 100 Ad.	450	650
Turunc	150	180
Salatalık 100 A.	250	350

## DOKTOR

### Celâl Gökberk

23 Nisan ilk okulu  
yanında No. 14 Tel: 1930

## Halk ne ister ?

Adanamızı biraz daha güzelleştiren ve iyi bir şekilde sokan Abidinpaşa ve Belediye caddelerinin asfaltlanması bitti ve yesaite açıldı. Diğer asfalt yollardan daha esaslı yapıldığı anlaşılmalıkla beraber bu güzelim yollardan demir tekerlekli arabaların geçmesine dahi razı değtiken, Traktör ve ağır zirai makinelerin geçliğini görüyoruz. Bunların muhakkak men'ini bu yollar yanında diğer asfalt yolların tamirini Belediye her nedense ehline yaptırıyor. Bunlar deve hamuru gibi her geçen vasıtanı ve hatta ayak izleri çıkmaktadır.

Buralara sarfedilen paralar gün'şin altında buz gibi eriyor demektir. Bu gibi eskiyen asfalt yolların da esaslı bir tamirini ve ehline verilmesini halk İSTER.

# ÇAPA ve TOPLAMA Avansı Verilecek

İdrak edeceği kütlüsünü tamamen fabrikamıza getirip satmak şartile asgarî yüz dönüm ve daha yukarı arazisine pamuk tohumu ekmiş olanlara **Çapa ve Toplama** masraflarını karşılayabilmeleri için müteselsil kefaletle avans para verilecektir.

**Ekim Şaha ve Durumlarını Tesbit  
Ettirmek Üzere İstekliler**

**Adana Abidinpaşa Caddesinde Sümerbank  
İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi  
Çırçır ve Prese Fabrikasının Bürosuna ve  
Ceyhanda da Müessesenin Çırçır ve Prese  
Fabrikasına Müracaat Edebi'irler**

## YOKET

Halkımızın ihtiyaçlarına uygun olarak hazırlanan yeni mahlûdudur

**Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek**  
ve benzeri bütün haşaratı öldürür.  
25 kuruşu şişe depositosu olmak üzere  
**150 Kuruş Mukabilinde**  
ve yarım litrelik şişelerde  
**Tekel Bayilerinde Satılır**

*Kullanma usulü şişeler üzerindeki etiketlerde anlatılmıştır.*

## Tekel



Yeni gelen Fransız  
Esaaslarından yapılmış 3 Yeni Losyoau  
Tecrübe ediniz Beğeneceksiniz  
**Leylak, Füyur, Altındamla**  
Belediye caddesi N.14

**inci**

**Satılık Bağ**

Şakir Pağada dört dönüm bağ satılıktır

Azmi terz.hanesinde Behçet Ustaya müracaat.

**Kiralık ev aranıyor**

2 - 3 odalı bir ev aranıyor. Gazetemizde Ö.Ç. ru-muna müracaat.



## Gençlik Atatürk'e Dil Uzatmak Küstah- lığında Bulunanları Nefretle Tel'in Etti

Cumhuriyet rejimine, onun batısı / tatürke ve aziz şehitlerimizden dil uzatmak saygısızlığında bulunan bir mecnunun hareketini takbih etmek için he yecana gelen Adana gençliği dün Atatürk parkında bir miting yapmış ve binlerce halkın önünde bu heyecanlarını ve reji me ve Atatürk'e bağlılıklarını me ve coşkun tezahurat ile ifade ve ilan etmişlerdir.

Halkevi bandosunun iştirakile ve İstiklal marşına bağlayan bu merasimde çelenkler konulduktan sonra Enver Batumlu'nun heyecanlı konuşmasını müteakip Sabri Dil'in alkışlanan ve gençliğin duygularını canlandıran şiiri Mitat Saracoğlu ve Salahaddin Canka'nın, Çoban Yurtçu'nun hitabeleri ve en nihayet Tevlik Can tarafından (Atatürk'ün gençliğe hitabesi) nin okunmasıyla sona ermiştir.

Ankara 15 (a.a) — Ankara Yüksek talebe birliği ile bir çok yüksek tahsil gençliği dün akşam saat 16 da Halkevinde bir toplantı yapmıştır. Toplantıda Atatürk'e



bir dakika hürmet vakfesinden sonra, bağlılık gösterileri yapılmış, Atatürk'e ait hatıralar söylendikten sonra « Dağbaşı duman almış » şarkısı ile oturuma son verilmiştir.

## Para darlığının manası

M. Bakşi

Son zamanlarda bazı ithalat tacirlerinin para darlığından şikâyet etmekte olduğunu gazetelerde okuyoruz.

Bu bir taraftan bir ihtardır, bir taraftan da para durumu bakımından bir inceleme mevzuudur.

Öç dört aydanberi çoğunluğu manifaturaya ait olmak üzere gümrükleme külliyyetli mallar geldiğinden piyasasının bolluğa, müstehtaklerin ucuzluğa kavuşacağından bahsedildi, tüccar bu yönde ihtiyatlı davrandı, malları azar azar çekip piyasayı kolladı fakat para ihtiyacı ve yeni siparişler yapmak arzusu ile gelen malların sarfına bağlanması fiatları birden bire düşürünce telaş başladı, ifiâs tehlikesinden bahsedildi, para darlığı şikâyetleri de bununla başladı.

Tüccar alışveriş açılmışken çok mal getirip çok kazanmak istemistir Siparişler kontrolsüz olmuş iş rekabete dökmüş, sıkıntı ondan çıkmıştır.

Gümrükten mallarını çekmek ve borçlarını gününde ödemek güçleşince buna para darlığı adı verilmiştir. Altunun bir müddet düşmesi de kısmen ona hamledilmiştir, sterlin ve doların piyasada (Devamı 3 ncü de)

## Başkan Truman

İtalya, Macaristan, Romanya ve Bulgaristan sulh anlaşmasını imzaladı

Nevyork 15 (a a) — Kanada'ya yaptığı seyahatten dönen Başkan Truman, İtalya, Macaristan, Romanya ve Bulgaristanla yapılan sulh anlaşmasını imzalamıştır.

Başkan, Birleşmiş Milletler vasıtasıyla yapılan sulh anlaşmasının tādilinin mümkün olabileceğini söylemiştir.

Truman, Macaristan ve Bulgaristan'daki olaylar hakkında bir beyanname yayınlamış, bu memleketlerin Nazi boyunduruğundan kurtulduğundan beri halk idaresinin Yalta konferansında üç büyükler arasında yapılan görüşme ve anlaşma gereğince kendisi tarafından kurulacağını zannetmiştir. » demıştır.

## Türk - Yunan ticaret anlaşması ay sonunda yenilenecek

Türkiye ile Yunanistan arasındaki ticaret anlaşması 20 haziranda sona erecektir Yeni bir Ticaret anlaşması yapmak üzere bir Yunan ticaret heyeti, yakında memleketimize gelecektir Yeni yapılacak olan anlaşma s rbest döviz esası üzerine olacaktır.

## Nuri Yamut Amerikalı Misafirlere ziyafet verdi

İstanbul Taksim Belediye gazinosunda verilen bu ziyafette karşılıklı söylenen nutuklarda Türk - Amerikan dostluğu tebarüz ettirildi

İstanbul 15 ( a . a ) — Birinci ordu müfettişi Orgeneral Nuri Yamut şehrimizde bulunan Amerikan heyeti şerefine Taksim belediye gazinosunda bir akşam ziyafeti vermiştir Bir aile sofrası mahiyetini andıran bu ziyafette Nuri Yamut demiştir ki :

« General Hool, albay Despi ve muhterem misafirlerimiz Amerikan dostluğunun kalbi bir nişanesi olarak sizleri aramızda görmekte bahtiyarız. Biz askerler sizleri değerli bir arkadaş olarak kalbimizde taşıyoruz. Sizleri Türkiye'ye gönderen Başkan Truman şerefine kadehimi kaldırıyorum. »

Buna General Hool şu cevabı vermiştir :

« Bayraklar iki milletin birbirine yakın olduğunu isbat ediyor. Bu akşamı bizlere lütfetmekte olan sayın general Nuri Yamut ve komutası altındaki kıtaya ve arkadaşlarına teşekkür ederim. İnşâü şere fine kadehimi kaldırıyorum »

Amerikan askeri heyeti dün kapalı çarşısı gezdikten sonra akşam da Boğaziçi'nde bir gezinti yapmıştır.

## İngiltere'nin Moskova Büyük Elçisi

### Mr. Peterson Molotof'la Bir Görüşme Yaptı

Londra 15 (a a) — Moskova radyosu bu sabahın erken saatlerinde şu haberi yayınlamıştır :

« İngiltere'nin Moskova büyük elçisi Peterson Molotof'u ziyaret etmiş, Macaristan'daki faaliyet ve icraatın Sovyet direktifiyle yapıldığını söylemiştir.

Macaristanda olayları tetkik etmek üzere bir üçlü komisyon teşkili hakkındaki Amerika teklifi Macaristandaki Sovyet komutanı tarafından reddedilmiştir.

## Amerika Avrupa'yada yardım edecek

Nevyork 15 ( a . a ) — Dün cumhuriyetçi parti başkanı Det'in başkanlığında toplanan iktisadi yardım konseyi Avrupa'nın ne kadar para yardımına ihtiyacı olduğunu hakkındaki plânı tetkik etmiştir.

İtalyan dışişleri Bakanı Kont Sforza' Marşal'ın Avrupa'ya yardım hakkındaki plânını insanî bir iş olarak vasıflandırmıştır.

## ÖGÜTLER:

## Bağlarda hırsız var

«Hırsız var» diye bağırmağa mecbur kaldık. Çünkü «Bağlar Gazete idarelerini her gün bir hırsızlık vakası olduğundan bahisle sıkıştırıyorlar.

Evvelki gün de Bağlar arasında devamlı bir silah sesleri duyulduğunu ve heyecan içinde kaldıklarını söylediler Bu çarpışma hırsızlarla Bekçiler arasında mı idi. Tahkik edemedik Fakat Bağlılar pek seyrek olarak Bekçilerin düdüğünü işidiyorlarsada yüzlerini görmediklerini söylüyorlar.

Hakikat şudur ki Bağ bekçilerinin sayısı pek azdır ve kontrol da edilmemektedir.

Öç ay evveide bu hususta aynı sütdüne dikkati çekmiştik. Bağlar Adananın yarısı demektir. Beide ve Belediye hududuna dahil sayılmaktadır Fakat Beide tesislerinden ve menfaatlerinden istifade etmelerine bütçeler müsaade etmediği gibi mümkün olanı da « Bir Otobüs Seferi hariç, yapılması düşünülmemektedir.

Düşünülecek ilk mesele, ilk ihtiyaç moiyet mescesidir. Bekçi teşkilâtı dar bir bütçe ile özel bir müesseseye bağlıdır. Bağlılar mallarının, bağ mahsullerinin korunması için şimdi verdikleri aidatın üç beş mislini vermeğe razıdır. Bu bakımdan bu meselenin ehemmiyetle ele alınarak Bekçilerin sayısının iki üç kat artırılması ve sıkı bir kontrole bağlanması lâzımdır.

Bu iş ancak libyalığın müdahalesiyle temin edilebilir.

## GELİR vergisi ve ESNAFIN muafiyeti

Gelir vergisi tasarısında Esnaf muafiyetini istihlal eden maddeler üzerindeki gehirimiz Esnaf Odasının görüşünü izah etmek üzere ve Büyük Millet Meclisinde bu iş için kürülü komisyon başkanlığının daveti ile idare kürülü tarafından Odayı temsil eden memur editen umumî kâtip Lütfi Oğuzcan Ankara'da gerekli temas ve teğebbüsleri yaparak avdet etmiştir.

Haber aldığımız göre, bütün Esnaf Odaları temsilcileri önce Ankara Esnaf Odasında müteaddit toplantılar yapılarak görüş farklarını birleştirmişler ve bilâhare Büyük Millet Meclisinde 10 iş üzerinde ve İzmir Milletvekili Şevket Adalan'ın başkanlığında çalışan komisyon huzarında Odaların görüş ve müdafaa etmişlerdir.

Blindığı gibi gelir vergisi tasarısında Esnaf muafiyeti kısmı 10-15 inci maddelerde gösterilmektedir. Tasarıdaki Esnaf Odaları tarafından tādili istenen maddeleri aynen veriyoruz :

1- Esnaf muafiyetinin umumî şartlarını gösteren 11 inci maddenin (kendii içinde bilfiil çalışmak) şeklindeki ilk fıkrası aynen bırakılacaktır. Bu fıkraya göre Esnafın kendi içinde çalışması esas olup kendi yanında çalıştırdığı kalfa, işçi, tezgâhtar ve çırağlarını sayısını dikkate alınmayacaktır.

2- Esnaf muafiyetinin umumî şartları arasında (iş yeri yıllık kiraasının 1200 lirayı aşmaması) vardır. Esnaf temsilcileri tarafından bu haddin Ankara için 2000, Millî Korunma kanunu dışında kalan yeni inşaatla kiralar serbest olduğundan 10 inşaat için 2400 ve Millî Korunma kanunu yürürlükten kaldırıldığı takdirde kendiliğinden 2400 liraya yükseltilmesi istenmiştir.

3- Esnaf muafiyetinin hususî şartlarını ihtiva eden 12 inci maddede düzeltilmesi istenen hususlar şunlardır :

a- Küçük ticaret işlerinde :  
1- Toptan ticaretle uğraşmama. Tasarı toptan ticareti şu suretle tarif etmektedir : (Satın alınan emteanın ekseriyeti itibariyle Ticaret ve Sanayi erbabına satılması toptan ticaret sayılır) bu tarifteki "ticaret ve sanayi erbabı, tabirinin şu suretle tavihi istenmiştir : (Ticaret siciline kayıtlı ticaret ve sanayi erbabı) bu takdirde Esnafın Esnafa yapmış olduğu satışlar toptan ticaret sınırı dışında kalmaktadır.

2- Tüccardan bir yıl içinde satın alınan emtea tutarının 30 bin lirayı aşmaması haddinin Ankara için 90 bin, diğer yerler için 72 bin liraya yükseltilmesi istenmiştir.

6- 1 üçük sanat işlerinde :  
1- Tasarıda "satın alınan" iptidaf madde ve yardımcı malzemenin senelik tutarının 20 bin lirayı aşmaması, şeklinde olan haddin Ankara için 60 bin, diğer yerler için 48 bin liraya çıkarılması istenmiştir.

2- Tasarıda "Gelir vergisine,

tabii tüccara, kurumlara ve âmme idare ve müesseselerine ücretle yapılan işler makabilinde alınan ücretlerin bir yıl içindeki tutarı 10 bin lirayı aşmama, şeklinde olan haddin 25 bin liraya yükselmesi istenmiştir.

3- Tasarıda "hem kendi hesabına imalât, hem-de 2 numaralı fıkrada yazılı olanlara ücretle iş yapılması halinde, bir yıl içinde alınan ücretlerin iki katı ile satın alınan iptidaf madde ve yardımcı malzeme tutarının yekünü 20 bin lirayı aşmama, şeklinde olan haddin +8 bin liraya yükseltilmesi istenmiştir. Bu maddenin taşıma ve tavassut işlerine tealluk eden diğer bend ve fıkraları aynen bırakılmıştır.

Tasarının yine aynen bırakılan 13 ü maddesi Esnaf muafiyetinin hususî şartları gösterilmeyen işlerle uğraşanlarda yalnız 11-i maddede yazılı umumî şartların dikkate alınacağına belirtmektedir. Bu maddenin şumulû içine giren Esnaf "Berterlik, Açıklık, Otelcilik, Hancılık ve Tenzeri, işlerle uğraşan hizmet erbabı olup bunlarda yalnız kendi içinde bilfiil çalışmak ve yıllık dükkân kirasasının 2400 - 1200 lirayı aşmaması kaydı ortanacaktır.

Tasarının ortaklaşa iş yapan esnafa ait 10 ncu maddesinin son fıkrasının da tādili istenmiştir. Bu isteğe göre bir dükkânda ortak çalışanlar için kira haddi olduğu gibi bırakılacak fakat hususî şartlardaki rakamlar her ortak için bir misli fazla tutulacaktır.

Bu hususta alacağımız başkaca malûmatı da okuyucularımıza bildireceğiz.

### Tekel, çakmak fiyatlarında yeniden ucuzluk yapacak

Halen piyasada satılmakta olan çakmaklarına halk fazla rağbet etmemekte ve fiyatlarını çok yüksek bulmaktadır. Söylendğine göre idare yakında çakmak fiyatlarında yeni bir tenzilât daha yapacaktır. Ayrıca yeni tip çakmakların çıkarılması da düşünülmektedir.

### Birinci nevi sigaralar Kutu içinde satılacak

Tekel idaresi, halen kâğıt ambalajlar içinde 25 kuruşa satılmakta olan birinci nevi sigaraları, eskiden olduğu gibi yine mukavva kutular içinde piyasaya çıkarmaya karar vermiş ve bu hususta hazırlıklara başlanmıştır. Mukavva kutular içinde satılacak birinci nevi sigaraların, bir temmuzdan itibaren piyasaya çıkarılacağı sanılmaktadır.

İdare, İzmir fuarı münasebetiyle de hususî bir sigara çıkarmaya da karar vermiştir. Bu sigaralar yalnız fuarda satılacaktır.

### Resim sergisi

Ticaret lisesi öğrencilerinin sergisi Hava Kurumunda açılmıştır.

### TERFİLER

Vilâyet Saymanlık Müdürü B. İbrahim Gazioglu Maliye Bakanlığınca bir derece terfi edilmiştir. Tebrik ederiz.

## Toprak Bayramı

Topraksız çiftçileri topraklandırma kanununun Büyük Millet Meclisi tarafından kabulünün yıldönümü olan 15 haziran pazar günü (dün) yurdumuzun her tarafında kutlanmıştır.

Adanada'da özel bir programla kutlanmış olan bu köylü bayramını Tarım okulunda toplanan binlerce halk neş'e içinde geçirmiştir.

### Sterlin ve dolar fiyatında düşüklük

Birkaç gündenberi bilhassa Sterlin ve dolar fiyatlarında düşüklük görülmektedir. Merkez Bankasının 280 kuruşa alıp 282,52 kuruşa sattığı Amerikan doları piyasada en fazla 220 kuruşa satılmaktadır. Sterlin'in ise resmi satış fiyatı 1128,40 kuruş olduğu halde piyasası fiyatı 900 kuruştur.

### Ekonomik kalkınma

Ekonomi Bakanlığı memleketin ekonomik kalkınması projesini hazırlamak üzere yurdun mühim iktisadî merkezlerine müfettişler göndermeğe başlamıştır. Adanada da incelemeler yapmak üzere müfettişler gelecektir.

### İthal listesine dahil olmayan mallar getirilemeyecek

Serbest dövizle ithal listesine girmemiş olan maddelerin memleketimize sokulduğu Ticaret Bakanlığınca haber alınmış ve Bakanlık bu halin önüne geçmesini alâkadarlara bildirmiştir.

Bundan böyle listede bulunmayan mallar için ithalât lisansı verilmeyecektir.

### Çuval ve kanaviçe satışı

İngiltere, Mısır, Suriye ve Filistin den gelen ve bir müddetten beri gümrüklerimizde bulunan çuval ve kanavicelelerin ve bundan sonra gönderilecek olanların Ticaret Ofisinin müdahalesine lüzum kalmadan serbestçe yapılması kararlaştırılmıştır.

### Bölgemize yerli kumaş geliyor

Bölgemizde dağıtmak üzere Ekonomi Bakanlığı tarafından onbin metre erkek ve dörtbin metre kadın elbiselik yerli kumaş tahsis edilmiştir. Bunun bir kısmı Sümerbank deposundan bir kısmı memurlar Kooperatifinde toplanmaktadır.

Yakında vilâyetçe tesbit edilecek usul üzerinden dağıtım başlanacaktır.

## Meses

Kabahat hepimizindir

Yazan : Ragıp Batumlu

Atatürk'e dil uzattılar. Bunun böyle olacağı belliydi. Zira maziyi kötülemek bizde bir adet haline gelmek üzeredir. Son zamanlarda daima tarihimizdeki kötü şöbretleri bahis mevzuu ede ede millî kahramanlarımızı unutmak yoluna sapmış buluyoruz.

Sinemamız, tiyatromuz, yerli mevzuularımıza daima kötü tiplerle girmiştir. Merkebe ters binen, yosmaların kollarını dişliyen kadılar yaratarak beyaz perdeyi cücuna yerine çevirmeyi ihmal etmeyen filmciliğimiz, Zenbîllî Ali efendilere, İbnî Sinalara en ufak yer veremeyi akıldan bile geçirmemiştir. Ecnebi elçilere vereceği cevabı apşın cup veya zirt oturmasından istidil eden Sadrazam tipleri uydurmaktan çekinmeyen tiyatromuz büyük Kahraman Fatih'in İstanbul'a girdiği gün patrikle nasıl karşılaştığını temsil etmeye ihtiyacı bile duymamıştır.

İşte biz, bu halileri daha doğrusu tarih-i millimize karşı işlenen bu suçları daima gülümsüyerek karşıladığımız ve hiçbir itiraz sesi çıkarmadığımız içindir ki, saygısızlık arttıkça artmış ve bu gün karşılaştığımız elim vaziyet doğmuştur.

Kabahat, yalnız Atatürk'e dil uzatanların değil hepimizindir. Zira, bu milletin tarihindeki aksaklıklar, şeref sahifelerinin yanında hiç bir kıymet teşkil edecek durumda değildir. Eger bunu aklımızdan çıkararak, zaman zaman uluyan çakalların sesleri çabuk boğulacaktır.

### Hususî sanayiînin kalkınması için tedbirler alınıyor

Ekonomi Bakanlığı hususî sanayiînin kalkınmasını sağlamak üzere bazı kararlar almıştır.

Bu arada hususî sanayiî istihsalâtının fazılaştırılması için hükümet lüzumlu kredi verecek ve yeni kurulacak bu kabil sanayiî tesislerini destekleyecektir.

### Ecnebi kadınla evlenenler Yedek subay ve askerî memur olamayacaklar

Ankara — Hükümet, Meclise ecnebi kadınlarla evli bulunan veya nikâhsız yaşayanların yedek subay ve askerî memur yapılmamaları hakkında bir kanun tasarısını vermiş ve bu tasarı Millî Müdafaa komisyonu tarafından oy birliğiyle kabul edilmiştir.

## Esnaf ne ister ?

Büyük sebze pazarında yüzleri aşan esnaf güneşin altında ve gübreye karışık tozun içinde her gün alınandan dökülen terlerle yüzü gözü çamur içinde kalmaktadır.

Bununla beraber bu esnaf Belediyeye de vergisini hergün peşin ödediği halde ne bir gölgeliğe kavuşuyor ne de yazın tozdan, kışın da çamurdan kurtulabiliyorlar.

Diğer bir cihette bu pazardaki esnaf geliş güzel Arap saçığı gibi gayri mntazam bir şekilde yer alıyorlar. Teletkiye bu esnafın yerlerini tesbit ederek iyi bir şekilde tasnif etmesini ve bu Pazarı bir düzen verilmesini Esnaf İSTER.

## KISA HABERLER

Devlet denizyolları işletmesi 36 milyon Mısır lirasına satın aldığı 6 yolcu vapurundan ikisini İskenderiye - İskenderun - İzmir İstanbul hattına, öteki vapurları da Batı Akdeniz ve Amerika seferlerine tahsis etmiştir.

İstanbul belediyesi inşaat ruhsatıyerlerinin süratle verilmesini temin etmiştir. Dadısı Adana'nın başına.

Muvakkat Hindistan hükümeti yeni karara kadar sterlin esasını muhafaza edecektir.

Tekel idaresi İngiltereye köllüyetli miktarda avcılık malzemesi sipariş etmiştir.

Türkiye ile Lübnan arasında yakında uçak seferleri başlayacaktır.

Bu yıl yeni zeytin rekoritesi boldur. 65 bin ton tahmin edilmektedir.

Bir Alman firması memleketimize bir milyon metre kanaviçe ve çuval göndermeyi teklif etmiştir.

## Para Darlığının Mânası

(Başyazıdan artan)

daha ucuz bulunması da paramızın aranması yani Türk parasının kıymetinin kuvvetlenmesi demektir. Maamafih bu haller başka memleketlerde de olmaktadır ve para darlığı, veya bunun alametleri gelip geçici meselelerdir.

Yalnız ticaretle şu zamanlarda ihtiyatlı ve biraz da kanaatkâr davranmak için bu bir ihtardır. Listeye dahil olmayan siparişlere lisans verilmemesi hakkındaki haber ilgili makamların tedbir aldıklarını gösterir. Dünya ticaretinde henüz istikrar teessüs etmediği için her yerde bu işler kontrol ile yürümektedir.

Para durumuna gelince bu

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
23.6.947	Siğır eti	Jandarma okulu Antalya
18.6.947	Selektör alınacak	P. deneme istasyonu Adana
23.6.947	Siğır eti	G. Antep Sa. Al. Komisyon
14.6.647	Yüetme	Toprakofis Seyhan
24.6.947	Lojman satışı	Belediye
19.6.947	Taş ocağı	Özel idare ( I )
18.6.947	Su yolu inşası	Vakıflar
2.7.947	Orta okulda inşaat	Bayındırık
Pazarlıkla	Otomobil satışı	Özel idare
19.6.947	Hükümet konağı tamiri	Kilis mal müdürlüğü
26.6.947	Üzüm satışı	Tarım okulu Bdana
7.7.947	Mercimek	Satın alma komisyonu Çankırı
16.6.947	Siğireti	Satınalma Adana
27.6.947	Reşatbey M. arsa	Belediye
24.6.496	Lojman dükkân	Belediye
2.7.947	Birinci orta okulda inşaat	Bayındırık I komisyon
23.7.947	Siğır eti kapalı zarfla	Antakya J okulu
23.6.947	Balaat	D.D. Yolları işletmesi Adana
20.6.947	Biçer döğör	D. Ziraat işletmesi Lütel urgaz
27.6.947	Un	Hozat I. okulu
19.6.947	Taş ocağı	II daimi encümeni
27.6.947	Yangın söndürme tesisatı	Tekel - Adana

## Macar hürriyet partisi liderinin sözleri

Nevyork 15 ( a.a ) - Macar hürriyet partisi lideri, beynelmilel bir kontrol olmadıkça hiç bir seçime getirilmeyeceğini söylemiştir.

bahsin mevzuu tedavüldeki para hacmi eşya ölçüsü arasında bir denkleme alâmeti olmak bakımından paramızın istikrarını ve kıymetini teyit etmektedir.

7 Eylül kararlarının artık emisyonundan çekilmek siyasetinin muhafazası da buna ilâve edilince mall ve iktisadî salah için silaha hazır sayılabilir, ekonomik gelişmeyi sağlam ticaret düzenini ve ucuzluğa doğru hareketi bekleyebiliriz.

## İSTANBULDA HER GÜN NEŞROLUNAN

## ALİŞ - VERİŞ

Ticaret ve Piyasa Gazetesi  
Ticari, İktisadi haberler - İthalât, İhracat Hareketleri- Gümrük ve Liman havadisleri - Her nevi emtia'nın borsalarda ve piyasalardaki fiyat durumu, Ziyet altınları - Artırma cetvelleri V. S.

Tüccar tarafından tüccarlar için çıkıyor.  
İstiyenlere nümune gönderilir.  
Adres: Galata, Küçük Balıklı Han No. 23 - 24 İSTANBUL

## İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve Sayın Çukurovaluların emirlerine âmededir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vante ile gönderilir.

ADRES: Pazarlar Caddesi Mestan Hamamı Yanında No 24 de ARI KİREÇÇİ ÖKKÂŞ ARIGAN

## Doktor

## Nail Hünler

Gilt, Firangi ve Balsogukluğu Hastahkleri Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asrı Fırın Karşısında

Telefon No 1199

## DOKTOR

## Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera. Kr.
Patlıcan yerli	80	132
Domates	30	36
Böğülice	25	30
Şeker Erigi	15	25
Üzüm	40	60
Zerdali	25	30
Bamya	80	100
Kaya	35	43
Fasulya Ayga kadın	30	36
Fasulya Rados	20	20
Kabak	10	13
Dolmalık böber	90	108
Pancar yerli	15	18
Patates taze	30	40
Barbunya	30	36
K. soğan	25	30
Yeşil böber	200	240
Semizotu	15	20
Yeşil soğan	35	45
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal	10	15
Şeker pare	40	48
Şeftali Yerli	35	42
Ekşi Limon 100 Ad.	450	550
Salatahk 400 A.	200	240

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maras pirinci	110	120
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbüstân	60	65
• Ereğli	65	70
• Yerli	55	50
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	58	62
Sadeyağ Urfa	490	540
Sade yağ Diyarbakır	450	490
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	280	300
• Kilis	250	270
Sabun bey Merain	180	210
Sabun • Antakya	215	250
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	210	240
Kaşar peyniri	300	350
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

## Satılık Portakal Bahçeleri

Dörtöyün en güzel bir yeri olan İcadıye mahallesinde dört taraftı su, kavaklıka çevrili 38 senedenberi büyük bir heves ve itina ile yetiştirilen içerisinde halen 700 küşür portakal ağacı bulunan 16 dönümlük bahçe içerisindeki tam teşkilâtli eviyle beraber acele satılıktır. Tahliplerin Ceyhan'da Kurtkulağı İsmail Hakkı Tanır yeğeni Hasan Özcan'a müracaatları.

3-4

## Sayın Bürücek

## Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Sahulet Otobüs garajından 1946 model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere başladığımız sayın halkımıza ilân ederiz.

Mustafa Okat ve Ortakları

## MINİK

Cenabun İlk Büyük Çocuk Gazetesi

Yakında Bekleyiniz!

ÇIKARANLAR: Nevzat Güven, Ressam Necmi Şenel  
( Türksoz ) ve ( Keloglan ) Yazı Atesi

## Halk ne ister ?

Şehrimiz Belediyesinin sözüme ona bir Sıhhi İmdat otomotülü vardır. Dikkat ettik, harekete getirebilmek ve yürümesi için iki şoför ve iki muavinin delâletiyle kolçakla motor çalıştırıyor veya arkadaşan itilmesi lâzım geliyor. Hareketten sonra da salınamadık bir yeri kalmıyor. Hele süratı 15-20 Km. yi geçmemektedir.

Bizim bildiğimiz İmdat Sıhhi otomobili ismi üzerinde. Anf ve zamanında yetişerek bir ve belki iki hasta veya kaza zede-yi ölümün pençesinden alacaktır. Yani bızır gibi yetişip can kurtaracaktır.

Anf bir surette giderken de kendine bütün vesaitin durup yol vermesi lâzımdır. Bunun için de hususî bir kornası bulunmalıdır.

Velhasıl her şeyi eksik olan Can kurtaran veya İmdat Sıhhi otomobilini Belediyeler müzesine koyup biran evvel hakiki bir İmdat sıhhi otomobilinin alınmasını Halk İSTER.

# ÇAPA VE TOPLAMA AVANSI VERİLECEK

İdrak edeceği kütlüsünü tamamen fabrikamıza getirip satmak şartile asgarî yüz dönüm ve daha yukarı arazisine pamuk tohumu ekmiş olanlara Çapa ve Toplama masraflarını karşılayabilmeleri için müteselsil kefaletle avans para verilecektir.

**Ekim Saha ve Durumlarını Tesbit  
Ettirmek Üzere İstekliler**

Adana Abidinpaşa Caddesinde Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Çırçır ve Prese Fabrikasının Bürosuna ve Ceyhanda da Müessesenin Çırçır ve Prese Fabrikasına Müracaat Edebilirler.

## Radyo sahiplerine müjde

Beşnelmîl şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehassıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamiratsı büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

## MEŞHUR

*Çiftişan Kaplıcaları Açıldı*

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

**kaplıca suyu**

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevî maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğünü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Sıyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, da marsertliği, cilt ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir.

Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.

## Sayın Müşterilere Bilgi

**Makine Yağları Geldi**

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, içmeler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında

Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## ÇALIŞMA BAKANI Sadi İrmak

İş konferansına gitti



Çalışma Bakanı Sadi İrmak

Cenevrede toplanan milletlerarası iş konferansına Türkiye namına bizzat Çalışma Bakanı gitmiştir. İstanbuldan ayrılırken gazetecilere beyanatında ezümle şunları söylemiştir :

— Cenevre'de dünya ile sosyal alanda işbirliğimizi teyid etmek vesilesiyle bulunacağız. memleketimizde meydana getirdiğimiz sosyal teakkileri bir raporla konferans (Sonu sahife 2 de)

## Avrupa'ya Yardım İşi

Marşal Avrupa'ya yardım için bir plân teklif etmişti. Bunun üzerine Bevin Paris'e gelerek Bido ile görüştü. İngiltere ile Fransa bu plânı memnunlukla karşıladı ve yardım hakkında bir konferans toplanması kararlaştı. Molotof da davet edilecek

Moskova 22 (a a) — Tahmin edildiğine göre, Molotof pazaratesi akşamına kadar Marşal'ın Avrupa'ya yardım hakkındaki teklifini cevaplandıracaktır.

§ Londra 22 (a a) — Deyli Herald gazetesi ithalâtın artması üzerine yazdığı bir yazıda ithalâtın 54 milyon dolara yaklaştığını kaydederek kati bir çare elda etmek için Marşal'ın plânı gibi koruyucu bir plân hazırlamak lâzımdır diyor.

§ Belgrat 22 (a a) — Unrra heyeti Yugoslavya'daki bürolarını kapamıştır. Heyet geçen yıl dört milyon dolarlık mal tevzi etmiştir.

§ Kahire 22 (a a) — Mukaddam gazetesininin yazdığına göre, Arap birliğine dahil devletler İngiltere'ye bir muhtıra vererek Filistin'de mandaya nihayet verilmesini ve buranın bağımsızlığını istemiştir. Bu devletler Amerika

ya da bir muhtıra vererek Yahudilere yardımdan vaz geçilmesini istemiştir.

## Yurtta petrol

Bölgelerde sondajlar yapmak üzere Amerikalılarla bir anlaşma yapıldı

Ankara — Haber ahudığına göre, maden tetkik ve arama enstitüsü petrol çıkarmak üzere memleketimizin üç bölgesinde evvelce başlanılmış olan araştırmalara yeni bir hız vermek üzere teşebbüs'lere girişmiştir. Girişilen bu teşebbüsün Amerikalılarla yapılan bir anlaşmaya istinat ettiği söylenmektedir. Bu anlaşmaya göre, sondajlar için lâzım gelen malzeme ve elemanlar enstitü tarafından temin edilecek, Türk mühendisleri tarafından yapılacaktır. Amerikan heyeti yalnız işe nezaret edecektir. Yeni araştırmalar 3500 metre derinliğe kadar Adanada, 1500 metre derinliğine kadar Siirt vilâyetinin Raman dağında 1100 metreye kadar da Samsun'un Havza ilçesinde olacaktır. Bu yeni araştırmaların evvelce vücuda getirilmiş olan yer altı serverleri haritasına göre tertiplendiği bildirilmektedir.

## Amerika'nın insani bir kararı

Vaşington, 22 (a a) — Amerika 1 Temmuzdan itibaren Avusturya'dan ıssal masraflı almayacaktır. Bu suretle Avusturya 20 milyon dolar kazanacaktır.



Heyet Başkanı General Oliver

## AMERİKAN HEYETLERİ

Geçen salı günü Afyon'dan gelen bir uçakla dört kişilik bir Amerikan heyeti üç Türk subayının refakatinde bölgemizde bazı tetkikatta bulunmak üzere Adana'ya gelmişlerdir. Hava işlerini tetkik eden heyet otomobile Mersine de gidip uçaksavar teşkilâtını gözden geçirmiştir. Heyet general Oliver başkanlık etmektedir.

Çarşamba günü saat 9,38 de (Sonu sahife 2 de)

## İran kabinesi kuruldu

Tahrân — Başbakan Gavmü-saitana, yeni teşekkül ettiği beşinci kabinesinin listesini bu sabah İran Şahına sunmuştur.

İrânın Paris büyükelçisi Spahdudî Dışişleri bakanlığına getirilmiştir. Lideri Başbakan Gavmü-saitana olan İran Demokrat Partisinin yeni kabinede Başbakan olan baska 3 bakanlığı vardır. İçişleri ve dışişleri bakanlıkları Demokrat Partiden değildir.

Resmî mahfller, bu hareketin halkın Başbakana olan sevgisini arttıracakını söylemektedirler. Yeni kabineden sevilmeyen birçok şahıslar çıkarılmıştır.

## Ticaretin Kontrolü

Son zamanlarda memleketimize ithalât mallarının bütümü neticesinde piyasada görülen sarsıntılar bir aydan beri hâd şekliyle alarak İstanbul, İzmir, ekonomi ve ticaret gazetelerinde ara sıra inceleme ve yorumlama konusu olmaktadır. Bunda ithalât ve ihracatın bilhassa 7 Eylül kararıyla kavuşulan serbestlik üzerine kontrolsüz ve ayarsız yapılmasının büyük tesiri olduğu belirtiliyor. Ekonomi gazetesinde de bu münasebetle bir ekonomik plâna ihtiyaç olduğundan bahsedilmektedir. Bu, tabii harp ekonomisindeki koruma tedbirlerine dönmek değildir. Bunun mahiyeti bağdadır.

Harp ekonomisi günlerinde ithalât — ihracat gücü ve az olduğu için memleketin ihtiyaçları hükümetin gayretleriyle ve kontrol altında te'min ve idare ediliyordu. Harp sonunda herkes tahditlerin kaldırımasını, ticaretin serbestleşmesini ve ithalât ve ihracatın çoğaltılmasını imkânının teminini istedi. 7 Eylül kararı ile tahditler kaldırılmağa ve mümkün olan kolaylıklar gösterilmeğe başlandı. Para istikrarında yapılarak pîrim uzatılı kaldırılıp te'diye işlerinde sağlam bir nizamla bağlandı. Yalnız para ayarlamasına uydurulan gümrük tarifeleri o sıralarda sipariş edilen ve getirilen malların maliyetine tesir ettiği gitti dünyaya piyasalarında kâh ucuzlama, kâh pahalılaşma yolundaki temevvüçlerde bilhassa tedbirler

### M. Bakşi

davranan ithalâtçıları geçirtti ve sıkıntıya düşürdü.

Sermayesinin ölçüsüne bakmayıp kredi ile taksatı üstünde iş görmek isteyenler bittabi daha ziyade sıkıştılar. Zarar görenler oldu, iflâs tehlikesine düşenler oldu ...

Gelen malların çoğu manifatura olması ve büyük müşteri olan köylünün bu aylar satınalma mevsimi olmaması, nihayet müşterilerin mallar daha ucuzlayacak diye bekleyip çekingen davranmalarının da bu durumda te'siri vardır. Fakat asıl kusur ölçsüz ve rastgele mal sipariş etmek ve ihtiyatsız hareket etmektedir.

Bu sebeple şimdi (ithalât ve ihracatın ayarlanması ve bir programa bağlanması) teklif ediliyor. Bu teklif esas itibarile yerindedir ve ekonomi hayatımızı normal gidice ulaştırmak için plân, program ve kontrolü hareket etmek lâzımdır.

Fransa, İngiltere ve diğer memleketler de ekonomi plânlarında ithalât ve ihracat işlerini memleketin millî servetine ve ihtiyaçlarına göre ölçülü bir programa bağlamışlardır. Yani rastgele ithalât, hatta rastgele ihracat yapıyorlar. Böyle bir program yapmak için evvelâ zaten muayyen olan birkaç kalem ihracat ürünlerimizi ölçerecek ithalât miktarını onunla ayarlamak ve sanayiye ve istihlâk'ın hakiki ihtiyaçları nisbe-

(Sonu sahife 4 de)

## ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER:

## Teselli Meselesi . .

Vak'a ikinci Sultan Hamit devrinde geçmiştir. Onun için mahiyeti güpheli bir hikra değil, gerçek olan bir olaydır. O devirde sultan Hamid'in "hassa alay'arı", denen muhafaza teşkilâtına on gümbüz, en tâvana ve en gösterişli askerlerin alınması âdetmiş ve bunu sağlamak için de alınacak askerlerin vasıflarını bildiren bir talimatname mevcuttmuş. Bu talimatnameye göre bir çok vasıflar arasında hassa alaylarına alınacakların "kel, olmaması şartı da varmış bir gün Anadoludan yeni askere alınacakları arasında hassa alaylarına da er seçilmesi kararlaştırılarak bu işe sertabihî hazreti şehiryari denen padişahın baş doktoru memur edilmiş. Dirligin komutanı ile sertabip paşa hazretleri erleri teftiş ve muayeneye başlamışlar :

— Bunun boyu kısa olmaz !

— Bu biraz zayıfca elvermez !

— Eh bunun boyu, bosu yerinde. Sen şu tarafa geç !

Diye ayırt ederken, iri yarıçam yarması gibi bir erin önünde durmuşlar. Birlik komutanı her bakımdan eldeki talimata uygun vasıfları hâiz olan bu erin başının kel olduğunun farkına varmış ve :

— Olmaz, bu kel ! . .

(Devamı 3 nü de)

# Sümerbank Fabrikası Yangını

## KISA HABERLER

— Memleketimizde hava meydanları kurulması için Ulaştırma Bakanlığı ile iki Amerikan firması arasında bir anlaşma imzalanmıştır.

— İstanbula ve İzmir'den bir çok iş adamı ticaret teşebbüsleri için Amerika'ya gitmeğe başlamıştır.

— Bugün iki uçak gemisi bir kruvazörden mürekkep bir İngiliz filosu İstanbul limanına gelecektir.

— Finlandiyadan mal getirip götürmek için yakında şilep seferlerimiz başlayacaktır. Bunun kâğıt bollaşmasına faydası olur.

— Tonu 45 liradan İstanbulda kömür tevziine bağlanmıştır. Adanaya da husse düşeceği umulur.

— Erziocanın ekonomik durumu incelenmektedir. Orada da pamuk yetişmekte olduğundan Erzincanda bir pamuklu dokuma fabrikası kurulacaktır.

— Türkiye İş bankası Yalovada bir ajans açacaktır.

— Rize çay fabrikasının montajı tamamlanmıştır. Temmuz başında açılıma töreni yapılacaktır.

## Amerikan heyetleri

(Bağı sahife 1 de)

General Oliver ve arkadaşları uçakla Ankaradan Adana hava meydanına gelerek Vali ve Komutanlarımız tarafından karşılanmış ve saat 13 de İzmirden de uçakla Amiral Hermann gelmiştir. Gelen heyetlerle Türkiye'ye yapılacak Amerikan yardımı üzerinde incelemeler yapılmıştır. Bu incelemeler üzerinde heyetlerin hazırlayacakları rapor Amerika'nın Ankara büyük elçiliği yoluyla Amerika hükümetine gönderilecektir. Yardım şekli bu raporla tesbit edilecektir.

Heyet buradan Hatay ve Diyarbakır'a gitmiştir.

Amerika endüstri heyeti bölgemizde yaptıkları tetkiklerini bitirerek dün Hataydan şehrimize gelmişler ve bir müddet istirahatından sonra uçakla bölgemizden ayrılmışlardır. Heyet, Ekonomi Müdürü Macit Gelâsus ile Sümerbank müdür vekili tarafından yolcu edilmiştir.

Misafirlerimiz alanda arkadaşımıza şunları söylemiştir:

• Bölgenizi burada oturanların misafirperverlikleri kadar bereketli gördük. Bu bereketli toprağın mahsulünü artırmak gayesiyle ziraat metotlarını geliştirmek için kurulan pamuk ıslah komisyonunun yaptığı çalışmalarla bilhassa alâkadar olduk. Sulama faaliyetinizin ilerlemesini de müşahade ettik. Aynı zaman da mensucat fabrikalarınızı gezdik. Fabrika idarecileri, teknik işleme, işçi meselesi ve tevsi plânları hakkında istediğimiz izahatı vermek hususunda yardımlarını esirgemediler.

Bölgeniz ve inkişafı hakkında gayet müsait intibalarla ayrılıyoruz.

Geçen Çarşamba gecesi saat 22 de Adana Sümerbank mensucat fabrikasında büyük bir yangın olmuş ve ertesi gün söndürme işi tamamlanabilmiştir. Yangın lojman kısmının arkasındaki üstü balyelerinden çıkmış, marangozhane, benzin, yağ depolarına sirayet ettikten sonra etfaiye yetişmiştir. Fabrika söndürme vasıtaları ile Mersin ve Tarsustan gelen etfaiyelerin sabaha kadar gayretleri neticesinde yangının etrafa sirayetine meydan verilmemiştir. Yangın makine dairelerine geçmemiştir. Zarar 400 bin lira tahmin edilmektedir. Fabrika ve maailler sigortalı olmakla beraber fabrikanın faaliyetini sarsan ve millî servete dokunan bu felâket Adanalıları müteessir etmiştir. Sebep malûm değildir. Adıye işe el koymuştur.

Tahkikat sona erinceye kadar yangının çıkması, süratle önüne geçilememesi hakkında dedikodulara dayanan tevkilerden sarfınazarla bu tecrübe ile de bir kere daha sabit olan söndürme vasıtaları noksanını gerek fabrikalarda gerekse belediyelerde bir an evvel tamamlanmasını temenni ederiz.

Yangınlar, hem de büyük yangınlar, İstanbulda, İzmirde... her yerde, her gün gazete sütunlarını doldurmakta ve ibret alınmaktadır. Yakın zamanlara kadar Adanada yangınlar nisbeten seyrek olur ve itfaiyeyi iyi işler kanaati vardı. Dikkat azaldı, malzeme ve vesait eskidi, sigortalara güvenilip aldırış edilmedi. Fakat yangın dikkatimeye, tedbir almaya ve bunun için emek ve para sarfetmeğe değer bir tehliktir. Zaten zayıf olan millî servetimizi yalnız assurance ile değil fakat ön ve son tedbirlerle bu tehlikeden kurtarmalıdır. İş para ile bitmez. Bir saatta yanan fabrikalar, meskenleri yeniden kurmak için yıllar geçer.

Hâdiseyi tedikk için Adanaya kadar gelen Sümerbank amirlerinin dokuma fabrikasında ona göre tertibat alacağını ümit etmekteyiz.

## Yeni Emniyet Müdürü Geldi

Nigde'den ilimiz emniyet müdürlüğüne nakle edilen yeni emniyet müdürümüz Cemal Albayrak Adanaya gelmiş ve işe başlamıştır.

## Hububat konferansı

Temmuz ayında Parişte toplanacak olan milletlerarası hububat konferansına istirak etmek üzere bir ziraat heyetimiz Paris'e gidecektir.

## Karaisalı yolu açıldı

Adana—Karaisalı yolu Kalag fabrikası önündeki yol geçidine kadar tamamlanmış ve dün işleme açılmıştır. Geri kalan kısmının tamamlanması da yakındır.

## Cibinlik

Sıtma bölgesindeki halka ucuz fiatla satılmak üzere Sümerbank cibinlik bezi imâl etmektedir. ( Bu yaz yetişip dağılsa iyi olur.)

## Açık Teşekkür

Sümerbank Bez Fabrikası  
Müdürlüğünden:

Evvelki akşam fabrikamızda çıkan ani ve müessif yangın hâdisesi karşısında candan alâkalarını gördüğümüz başta Sayın valimiz Zühtü Durukan, Garuizoo komutanı Albay Kâzım Ünalın, Belediye Başkanı Hazım Sıvı, C.H.P. Başkanı, Jandarma alay komutanı ile emniyet teşkilâtı memurlarına ve yine bizzat hâdiseye mahaline gelerek ve fabrika emrinde bulunan etfaiye teşkilâtını emrimize veren Tekel Tütün Fabrikası müdürü ile, Millî Mensucat Fabrikası sahiplerine ve yine etfaiyesini yardıma gönderen Mersin ve Tarsus belediye başkanlarına ve değerli yardımlarını gördüğümüz halkımıza, aynı zamanda bizzat gelerek veya telefon, telgraf ve mektupla acımızı paylaşan bütün müesseseler müdürlükleri ve dostlarımıza açık teşekkürlerimiz bildirişmesine sayın gazeteleriniz tavassutunu rica ederiz.

Müdür adına  
(Celil Hızal)

## Çalışma bakanı iş konferansına gitti

(Bağı sahife 1 de)

ransa sunacağız. Ayrıca konferansta muhtelif meseleler üzerinde görüşmeler olacaktır.

Sayın başkan, günün önemli meselelerinden (sendikalar) dan da bahsetmiştir: Bizim sendikalar kanunu ileri ve hür sendika tipi olduğundan bu hususta tezimiz kuvvetlidir. Asıl kuvveti siyaset dışında kuruluşudur, dedikten sonra şu malûmatı vermiştir.

Halen memlekette yeni kanuna göre, 15—20 sendika teşekkül etmiştir. Bunlar başlıca İstanbul, İzmir, Zonguldak ve Adanadadır. Bakanlık bunlarla iyi bir işbirliği halindedir. Türkiye'ye işbulma meselesini bir kamu hizmeti yapmış olan bir kaç memlekette biridir....

Konferansta bunları anlattıktan sonra başka memleketteki terakileri de dikkatle dinleyip faydalanacağız.

## Meses

Fasulye

Yazan : Ragıp Batumlu

Bir kahvenin önünden geçiyordum, birden kulağıma şu cümle çarptı :

"Sen de kendini fasulye gibi nimetten mi sayıyorsun, sesin geldiği tarafa döndüm, öe masalardan birinde oturan üç kigiden birisi diğerine karşı bu sözü sarfetmişti, bilmem neden akıma birden "Fasulye,, adlı bir fıkra yazmak geliverdi, "bu suretle hem hiç yoktan bir mevzuu elde etmiş olurum, hem de suya sabuna dokunmadan sütnümü doldururum,, diye döğündüm"

Doğrusunu isterseniz ben, "Sen de kendini fasulye gibi nimetten mi sayıyorsun,, sözündeki mânânın pek de kolay çıkarılmıyacağı kanaatindeyimdir. Şöyle ki : Bunu ilk söyleyen ya alekseviye ortaya atmış, ya da çok ince eleiyip sık dokuyarak kullanmıştır. Zira bu sözden, bir nimet olan fasulye ile kendisini bir seviyede görmeğe kalkışan'a târiş mânâsını çıkarmak hiç de yanlış olmayacağı gibi, nimet olmadığı halde nimet sırasına geçen fasulye gibi ukalâlık yapanlara hücum şeklinde tefsiri de hatalı değildir.

Böyle olmakla beraber ben, bu iki ayrı mânadan birincisinin, medlûlüne daha uygun olduğunu kabul ederim. Çünkü memleketimizde kışlalardan tutuuz da en zengin ziyafetlere ve en ufak köylere kadar hemen her sofrada bulunan ve adetâ millî bir gıda olan Fasulye'yi nimetten saymamak kadar mânâsız şey olamaz sanırım.

Oyle ise? kendisini birşey sananlara sadece "sen de kendini nimetten sayma,, demek kâfi gelmez mi ve bir kelime oyunu veya bir sürç-ü lisan yüzünden mütemediyen hakarete uğrıyan Fasulyenin artık yakasını bırakmak daha yerinde olmaz mı?..

## «Ürün» dergisi

Çukurova'nın yegâne sanat ve edebiyat dergisi ORON gençliğin -Ebedî Şef Atatürk'e dil uzatanlara karşı nefretlerini bildirir yazı ve şiirlerle çıkacaktır.

## Esnaf Ne İster.

Bu hafta Esnaf ve Halkın istekleri birleşerek günün mevzu olan Sümerbank İplik ve Dokuma fabrikası yangınında Belediye itfaiyesinin teşkilât, teçhizat ve bilhassa teknik ve makina bakımından kifayetsiz olduğu maalesef daha bariz bir şekilde kendini göstermiştir.

O muazzam yangında şehrin o mustakasında, ki burası şehrin endüstri merkezi sayılmaktadır, su bulunamadı ve yetişmedi. Belediyenin arazozları kilometrelerce uzaktaki depolarda, kovayla su taşır gibi su taşıdılar.

Bir endüstri şehri sayılan ve bilhassa barut gibi pamuk şehri olan Adananın Belediyesine bugünkü itfaiye kadro ve motörlerinin 2natta 4 misline ihtiyacı vardır.

Bugün Halk ve Esnaf dünü hatırlayarak yarını düşünerek Belediyeden herşeyden evvel bu noksanlığın çabucak ikmalini İSTER

## Halk Ne İster.

## Dilekler

## HAKLI VE YERİNDE BİR İSTEK

Geçen gün iki vatandaşa baş başa vermiş dertleşiyorlardı. Söz Sıtma Savaşının bu seneki cömert faaliyetine intikal etti. Hususi mücadele ekiple halinde evlere püskürtülen D. D. T. li gazların karasinek ve sivrisinekleri yok ettiği etrafında konuşuyor ve Sağlık Bakanlığının bu, yerinde olan mesajını minnetle yad ediyorlardı. Bu ilaç her eve bol bol serpiliyor ve buadan büyük faydalar sağlanıyor. Senelerdenberi gecelerimizi cibinlikler içerisinde nasıl geçirdiğimizi düşünüyör ve bu acı gecelerin bir daha yaşanmaması dileği etrafında dertleşiyor, şimdi ne kadar tatlı uyuyoruz, ne sıcak, ne sivrisinek, ne pire ve ne de tahta kurusundan hic biri ortalıkta yok, rahat rahat uyuyor ve rahat rahat uyanıyoruz diyerek memnuniyetlerini meydana vuruyorlardı. Bu konuşmaya uzaktan şahit olan diğer bir vatandaşa o sırada söze karıştı. O da konuşmaya başladı. Doğru söylöyörsünüz arkadaşlar diyordu, evet şehrin merkezinde bulunan bir iki mahallede bu mücadele iyi sonuç veriyor ve hakikaten buralarda sivrisinek, karasinek, tatarcık vevsair görölmüyor, bu mahalle sâkialeri bu cihetten hakikaten tebrikeye lâyık bahtiyar vatandaşlardır. Fakat bizim oturduğumuz kenar mahalleler bu faydalı savaşın dışında kalyor, bu yüzden karasinek, sivrisinek, tatarcık tizde eskisi kadardır. Hele elini ayağını cibinlikten dışarıya çıkar bakalım alimallah beş dakika içinde kızamık dökmüş gibi bir hal alır, bizim evlerimiz maalesef bu gibi faydalı ilaçlarla temizlenmiyor, onun için biz sizler kadar rahat uykuyu uyuyamıyor ve yatamıyoruz diyordu.

Mücadeleden maksat, bütün bir şehri ve bütün bir mntakanın korkulan bu şeylerden kurtarılmasıdır. Adana'nın merkez mahalleleri varlıklı insanların oturdukları yerlerdir. Savaş yapılmassa bile buranın halkı ilacını bulur ve kendisini hâşeratin hücumundan kurtarabilir. Fakat, ancak günlük nafakasını temin edebilen ve fakirler yatağı olan mahallelerde ve bilhassa Köprüköy'de bu mücadeleyi sık sık tekrar etmeli ki buralarda hâşerat yok olsun ve hastalıklarına önü alınmış olsun.

Sayın Sıtma Savaş Başkanının, dikkatlerine sunduğumuz şu mühim meselede fakir vatandaşları ıztıraptan kurtarmak için gereken tedbirleri alacağından eminim.

## Bağlarda İnzibat Tedbirleri

Haber aldığımız göre, bağlarda devam eden hastalığın önüne geçmek için tedbirler alınmaya başlanmıştır. Jandarma karakolları takviye edilmiş ve iki koldan gece devriyeleri dolaşmaya başlamıştır. Bağ bekçileri hakkında henüz bir harekete geçildiği görölmemektedir. Evvelki gün akşam yine Tellinlenderesi semtlerinden a-

## OĞUTLER VE SOĞUTLER

(Baştarafı sahife 1 de)

Demeye kalmadan bir de ne baksın, doktor paşanın da başı kel değil mi ? Zeki adammış, hemen bir kulp takmış :

— Efendim bu adamın her tarafı iyi amma, başı saçsız . .

Bence bu olay biraz da hayatın felsefesidir. Bir çok görünür ve görünmez kusur ve ayıplarımıza bir kulp takarak k'ndimizi teselli etmek kolaydır. Köre, gözleri biraz mazur; sağ.ra, kulakları ağır işidir; topala, biraz aksak yürür; çalığa bir kolu sakatça ve nihayet kele saçsız diye bir kulp takabiliriz. Fakat içimizde, millî varlık ve bünyemizi için için kemiren kusur ve ayıplara, hattâ âfetlere ne kulp takacağız. Kanlı katile, elinden nasılsa bir kazadır çıktı; hırsız, bilmeden bir halt işledi; yan kesiciye kusura bakmayın eli alışmış; dolandırıcıya, iyi niyetten şüphe etmek kimin haddi; kötü kadına, düşmüş; randevucuya, hayır ehli; ara bulucuya, hasenat sahibî; ahlâksıza, huy edinmiş; meslekten dilenciye zavallı ve nihayet vurguncuya, fiyat farkından faydalanmış mı diyeceğiz.

Acı bir mevzu, bence, bu dâva teselli kabul etmez. **Vedahî**

## Dolar paritesi

Milletlerarası para fonuna igratik hissemiz altın ve Türk parası ile ödenmiştir. Altın miktarı 9549 kilogramdır. Paramızın paritesi bu dolar karşılığı 280 kuruş olarak kesilmiştir.

## Büyük yol projesi

Adananın Yumurtalık limanından başlayarak şarka ve karadenize gitmek üzere iki şose yol yapılacaktır Konya, doğruca Ankara'ya ve Kayseriye demir yolla bağlanacaktır.

## Yeni kredi

Amerikan ithalât bankası Türkiye'ye yeni bir kredi açacaktır. Bu suretle Amerikadan endüstri malzemesi satın alınması kolaylaşacaktır.

## Çimento fabrikası

Dar ca'da yeni bir çimento fabrikası yapılmış ve işletmeye açılmıştır. Yılda 30-40 bin ton mal çıkaracaktır.

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
23.6.947	Sığır eti	Jandarma okulu Antalya
23.6.947	Sığır eti	G. Antep Sa. Al Komisyonu
24.6.947	Lojman satışı	Belediye
27.9.47	Orta okulda inşaat	Bayındırık
Pazarlık	Otomobil satışı	Özel İdare
26.6.947	Üzüm satışı	Tarım okulu Bdana
7.7.947	Mercimek	Satın alma komisyonu Çankırı
27.6.947	Reşatbey M. arsa	Belediye
24.8.496	Lojman dükkân	Belediye
27.9.47	Birinci orta okulda inşaat	Bayındırık I komisyon
23.7.947	Sığır eti kapalı zarfla	Antakya J okulu
23.6.947	Balaat	D.D. Yolları işletmesi Adana
27.6.947	Un	Hozat I. okulu
27.6.947	Yangın söndürme tesisatı	Tekel — Adana
23.6.947	Seyhan anbarı yükleme	Toprakofis
4.7.947	Yumurtalık dalyanı	Seyhan defterdarlığı
30.6.947	Yangın söndürme alâti alacak	Kooperatifler birliği
26.6.947	Çamçatası satılacak	Kooperatifler birliği
23.6.947	Tehmil tahliye	Toprakofis Adana
7.7.947	Hükümet konağı tamiri	İslâhiye mal müdürlüğü
30.6.947	Maraş için sığır eti	Satın alma komisyonu
3.7.947	tamirat	Seyhan P. T. T.
30.6.947	Sade yağ 60 ton	Denizyolları İşletme G. M.

tlın silâhlar halkı heyecana düşür müştür. Oralarda ne bir bekçi ve ne de jandarma bulunmadığı bağcılarının şikâyetinden anlaşılmıştır. Çiftçi Malları Koruma teşkilâtında harekete geçmesini bekleriz.

## DOKTOR

## Hilmi Yalçın

## Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

## Altın Piyasası

Reşat	3400
Hamir	3200
Aziz	3150
Külçe	4 85
Gümüş	100 Lira

## DOKTOR

## Celâl Gökberk

23 Nisan ilk okulu  
yanında No. 14 Tel: 1930

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topl. Kr.	Pera. Kr.
Patlacan yerli	80	132
Domates	30	36
Böğülice	25	30
Şeker Erği	15	25
Üzüm	40	60
Zerdali	25	30
Bamya	80	100
Kaysı	35	43
Fasulya Ayga kadın	30	36
Fasulya Rados	20	20
Kabak	10	13
Dolmalık büber	90	108
Pancar yerli	15	18
Patates taze	30	40
Barbunya	30	36
K. soğan	25	30
Yeşil böber	200	240
Semizotu	15	20
Yeşil soğan	35	45
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal	10	15
Şeker pare	40	48
Şeftali Yerli	35	42
Ekşi Limon 100 Ad.	450	550
Salatalık 400 A.	200	240

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toplan	Peraken
Maraş pirinci	120	130
Ceyhan pirinci	101	118
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbüstân	60	65
» Ereğli	65	80
» Yerli	55	50
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	40	45
Mercimek kırmızı	61	65
Sadeyağ Urfa	500	540
Sade yağ Diyarbakır	460	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	295	325
» » Kilis	255	280
Sabun bey Mersin	190	220
Sabun » Antakya	215	240
Sabun Yeşil	155	175
Beyaz Peynir	170	220
Kaşar peyniri	270	300
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

## Satılık Portakal Bahçeleri

Dörtöylün en güzel bir yeri olan İcadiye mahallesinde dört tarafı su, kavaklıkla çevrili 38 senedenberi büyük bir heves ve itina ile yetiştirilen içerisinde halea 700 kışur portakal ağacı bulunan 16 dönümlük bahçe içerisindeki tam teşkilâtli eviyle beraber acele satılıktır. Taliplerin Ceyhan'da Kurtuklaklı İsmail Hakkı Tanrı yeğeni Hasan Özcan'a müracaatları.

4-4

## Sayın Bürücek Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Şuhulet Otobüs garajından 1946 model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere başladığımız sayın halkımıza ilân ederiz.

Mustafa Okat ve Ortakları

## Kiralık ev aranyor

2 — 3 odalı bir ev aranyor. Gazetemizde Ö. Ç. ru-muza müracaat.

## Gayrimenkul Satış İlanı

Adana Sulh hukuk Mahkemeleri Satış

Memurluğundan :

Dosya No. 947-10

Adanada K a l e kapısında Mustafa Rifat eczhanesinde Hasan Basri Gülek ile Ali kızı Feride ve Hamdinin müştereken ve şayan mutasarrıf buldukları Adana'da Reşat Bey mahallesinde kadastronun kütük No: 780 Pafta No: 16 Ada No: 483. Parsel No: 26 da kayıtlı şarkan şimalen ve cenuban Hasan Basri eski Gülek'e ait Bahçe; çöşe tarihi ile çevrili ve nehri terkli olup içinde tina yapılmıyacak vaziyette bulunan ve 950 dokuz yüz elli lira muhammen kıymette bulunan 946 metre murabası arsanın şuyunu izalesi suretile satışına dair Adana sulh birinci hukuk yargıcılığında verilen 17-3-947 tarih ve 781-103 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul 1-4 hissesi Hamdi 2-4 hissesi Ali kızı Feride ve 1-4 hissesi Hasan Basri Gülek adlarına tapuda kayıtlıdır.

Zikri geçen gayri menkulün ilk ihalesi Adana Belediye mezar salonunda 14-Temmuz-1947 tarihine tesadüf eden Pazartesi günü saat 9 da başlayup 12 de sona ermek üzere icra edilecektir. Eğer o gün gayri menkul muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmazsa en çok arttırmanın taahhüdü haki kalmak şartı ile müzayedeye on gün daha temdid edilecek ve ikinci kati ihalesi 24-Temmuz-947 tarihine rastlayan Perşembe günü en çok arttırana üç defa bağırıldıktan sonra kati ihalesi icra olunacaktır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri bina vergisi evkaf icaresi hissedarlara; belediye salon resmi; dellalye; askeri ailesi resmi; ihale pulu ve yirmi senelik vakıf taviz bedeli tapu ve kadastron harç ve masrafları ile gayri menkulün teslim ve tahliyesine aid masraflar da alıcıya aittir. Arttırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçasını ve ya millî bir bankanın bu nisbetteki teminat mektubunu vermeleri şarttır. Arttırma bedelinin kendisine ihale olunan tarafından gününden itibaren verilecek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet yirmi günü geçmez. Bu müddet zarfında ödenmediği takdirde ihale fesih edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunmuş olan kimsenin arz etmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. Eğer o da razı olmaz veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle arttırmaya çıkarılacaktır. Müzayedeye sonunda en çok arttırana ihale edilecek ve her iki h a l d e birinci ihale edilen kimse iki ihale arasındaki farkdan mesul tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş faizi ayrı bir hükme hacet kalmaksızın tahsil olunacaktır.

İpotek sahibi abacaklar ile diğer alâkadarıların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve hususî ile faiz ve masrafa ve sairine dair olan iddialarını evrakı müsbetleri ile ilân tarihinden itibaren onbeş gün içinde satış memuru olan mahkeme başkâtibiğine bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç bırakılacaklardır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şeraiti kabul etmiş ve bilerek bu gayri menkul talip bulunmuş oldukları addedilerek sonradan vaki itirazları dinlenmeyecektir. Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulü gezip görmeleri ve fazla malûmat almak isteyenlerin de satış dosya No: 947-10 ile mahkeme başkâtibiğine müracaat etmeleri ve bu gayri menkule ait şartnamenin ise bu günden itibaren herkese açık bulundurulduğu ve hissedarlardan Ali kızı Feride ile Hamdinin ikametgâhları meçhul olduğundan duruşma sırasında davetiye ve giyap kararları ile son hüküm fıkrası da gazete ile ilânen tebliğ edilmiş ve bu kerre memuriyetimize yaptırılan tahkikatla da yine bu iki hissedarın ikametgâhları meçhul kaldığı anlaşılmakla kendilerine satış gününü de bildirmek üzere işbu satış günlerinde Adana belediye mezar salonunda bulunmaları hakkında davetiye yerine geçmek üzere de ilân olunur.

### TİCARETİN KONTROLÜ

(Bağtarafı sahife 1 de) tinde tanzim etmek lâzımdır. Monnet plânı bir örnek olabilir. Fakat her memleket kendi plânını kendi bünyesine ve kendi ekonomi durumuna göre tasarlamak umumiyetle kabul edilmiş bir usul olduğundan ve plân ile kontrol birbirini tamamlayan sistemler sayıldığından (ticareti kontrol) için teklif edilen planda ona göre yapılması icap edeceği tabiidir.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

### ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve Sayın Çukurovalıların emirlerine âmededir. Taşra vilâyetlerimizimiz siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES: Pazarlar Caddesi Mestan Hamamı Yanında No 24 de ARI KİREÇÇİ ÖKKAŞ ARIGAN

### DOKTOR Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

## Radyo sahiplerine müjde

Beynelmîlî şöretli haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve suretili hususiyede İstanbuldan celbettirilmiş mütebassis teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirâtı büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teftiş edenler memnun kalacaklardır.

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## MEŞHUR

### Çiftelhan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

### kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevî maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğünü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve bezeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, damarsertliği, cilt ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir. Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.

### Doktor

#### Bedrettin Beken

Hastalarını her gün sabahtan öğleye kadar Kızılay civarında 107 sokak 7 No. lu muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

### DOKTOR

#### Celâl Erimer

As. Hastanesi Dahiliye Şefi  
Birinci Sınıf İç Hastahkları  
MÜTEHASSISI  
Adana : Kızılay Cad. No.  
61 — Telefon : 1171



## Yangın Kanunu

M. Bakşı

Evet, Yepyeni bir yangın kanunu lâzım. Şunu Sümerbank fabrikası yangınının ihtarından evvel de düşünüyorduk ve gazetemizde bu yolda fikirleri azırlama yazıları da çıkmıştı. Burada memleketimizde yangınları millî servete ne kadar zarar verdiğini tek ırlarlamaya lüzum görmüyoruz. İhtarlamaya lüzum görmüyoruz. İhtarlamaya lüzum görmüyoruz. İhtarlamaya lüzum görmüyoruz.

Yangına karşı muhtelif kanunlarda, talimatlarda, kararlarda dağın ahkâm varsa da bunlar mak-sadî temin edemiyor. Hepsini bir araya getirip yangın mevzuunu baştan inceleyip yeni bir kanun yapmaya ihtiyaç vardır.

Yangınlara karşı Ceza kanunundaki ahkâm, tahkikat ve takibatın gücünden dolayı verimli olmamaktadır. Bunun sigorta usulü ile de alakalı olduğunu geçerken bir arkadaş Bugün gazetesinde hatırlatmıştı. Bu cihet yeni kanunda incelemeye değer.

Yangınlara karşı İş kanununda, köy kanununda, Orman nizamnamesinde vesairede de koruyucu hükümler vardır.

Fabrikalar mükemmel itfaiye tesisatı ve teşkilâtı yapmaya mecbur tutulmaktadır. Fakat bu, çok yerlerde pek sathi olarak tatbik edilmektedir. Hatta İhtiyatın bir kaç kova dolusu su buldurmağarıyet edilmeyen yerler bile vardır. Yeni Çalışma Bakanlığı fabrikalarda modern teşkilâtı riayet etmekte isede bugünkü vaziyet bazan gözden kaçmaktadır. Resmî dairelerde itfaiye tertibatı almak için arasıra tamimler yapılır, fakat çokça tahsisat olmadığında ve bazen de iş hücumu arasında unutulduğunda ve bu binaların mesul beğçileri de olmadığında bu daireler yalnız yapı kıymeti değil fakat Amme hukukunu ve hükümet işlerini taşıyan evrakın defterlerin ve hesapların kıymeti bakımından daha büyük tehlikelere karşı başı boş bırakılmış gibidir.

Hükümet binalarını Devlete bağı yapıları bayındırlık bakanlığının ve ormanları tarım bakanlığının toplu kontrolü altına alarak bir teşkilât ve bir tesisata tabi tutmakta fayda vardır.

Bütün memlekete şamil olan bu mülâhazalar arasında bölgemizi bilhassa ilgilendiren mesele fabrikalardır. Bölgemiz mühim bir sanayi merkezi olmaktadır. Yüz milyonlar kıymetinde fabrikaları olacaktır. Daha kurulurken Yangın tertibatı ve koruma teşkilâtı da beraber düşünülmelidir.

İşte Yangın Kanunundan beklediğimiz bunlardır.

## AYZENHOVER

Amerikan âyanından askerî masraflara zam edilmesini - General Amerikan ordusunun daha ileri bir durumda olmasını istiyor.



General Aytzenhover

Vaşington 29 (A.A.) - Genel Kurmay başkanı general Aytzenhover dün âyan meclisinin bütçe tâli komisyonunda yaptığı cemeçte mümessiller meclisinde kabul edildi.

### DİLEKLER

Adananın Köprüköyü Mahalle mi, Köy mü ?

Demirköprü'nün öbür ucunda bulunan Köprülü mahallesi sakinleri idarehanemize kadar gelecek köylerin idari durumu hakkında aşağıdaki müracaatta bulunmuşlardır :

1 - Yerimizin adı: Köy olduğu halde bilediyece ( Köprülü mahallesi ünvanı verilerek ) seçim, ve her türlü resimlerde mahalle gibi Adana şehrine bağı muamele yapılmaktadır.

2 - Buna rağmen bir vukuat olduğu zaman emniyete müracaatımızda polis gönderilmiyerek köy olduğundan tahsile işimiz jandarmaya havale edilmektedir. Halbuki köprü'nün beri başında Cemalpaşa mahallesinde ve bir de yeni istasyonda olmak üzere mahallemize yakın iki polis karakolu mevcuttur. Ve bu karakolların sahaları ve işleri nisbeten daha müsaittir. Bu sebeple köyümüzün idari vaziyeti tesbit edilerek Adananın bir mahallesi gibi her hususta haklarımızın temin edilmesini ve bu arada emniyet işçimizden de sarahaten Adana polisine bağlanarak mahallemizde hiç olmazsa bir polis kulübesi yapılmasını ilgili makamlardan dileriz.

len 1947 - 1948 bütçesinin askerî masraflar faslına 478 milyon dolar zamedilmesini istemiştir. Aytzenhover Amerikan ordusunun kendisine verilen tahsisat bakımından dünya yüzünde ikinci mevki işgal etmesine rağmen ordunun daha ileri bir durumda olmasını istemiştir.

Amerikan kara kuvvetlerinin çok dağınık yerlerde bulunduğunu ve askerlerin de çoğunun genç olduklarını da ilâve etmiştir.

### Marşal Plânı görüşmeleri

Paris 29(a.a.) Üçdışbakan Avropaya yardım hususunda Marşal plânını görüşmek üzere Pariste toplanmışlardır. Konuşmalar gizli tutulmaktadır. Amerikan gazeteleri bundan şikâyet etmektedirler.

Bu bahin Birleşik Amerikanın bulunmamasından istifade ederek İngiltere ile Rusyanın bir pazarlık yapabilemesine elverişli olduğunu yazaalarda vardır.



Amerika dışişleri bakanı Margal

### ÖGÜTLER

## Vazifeye Davet

Meses yazarımız yolda giderken sokak çocuklarının birbirine küfürler savurduğunu duyup ahımış ve bunu bugünkü yazısına mevzu yapmış...

Onun cevabını dün akşam kahvelerde, bahçelerde, sinemalarda masaların üzerinde bulduk:

Çocukların şikâyetini de Çocuk Esirgeme Kurumu bir beyanname ile yayınlamaktadır.

Alle ocağının, mektebin, cemiyetin terbiye etmediği çocuklar yaramazlık yapıyorlar, ağza alınmaz küfürlerle birbirine sövüyorlarsa hattâ daha ileri giderek kendi halinde giden gelene geçene bile saldırıyorlarsa bunun mes'ulü kimdir? Ya R. Batumlu onların babalarının gece yarısı eve sarhoş gelip ne hezeyanlar savurduğunu görsen Meses'in ucunu kime tevcih ederdi.

İki büyük harp geçirdikten sonra dünya çok kötü oldu. Eski dünyada, yeni dünyada her yerde az çok böyle şeyler oluyor. Medenî mem-

(Devamı 3 nü de)

### KISA HABERLER

✱ Emlâk bankasının bahçeli evlerine talipler çoğaldı.

✱ Emlâk ve Eytam bankasının Adanadan başka Mersin, Tarsus, Ceyhan, İskenderun ve Antakya'da ve Antep'te de şubeler açaktır.

✱ Halka pamuklu ve memurlara da kumaş dağıtmak üzere kontenjan listesi Adanaya geldi.

✱ Emlâk bankası tarafından inşaat işlerine bakılmakta (buğday pazarında) Bayındırlık bakanlığı tarafından yaptırılmakta olan adliye sarayının inşaatı ilerlemiştir. Cumhuriyet Bayramında açılması umuluyor.

✱ Dalyancılar da iplik dağıtılacaktır.

✱ Evvelki gün Konya treninde Adanalı Hacı Kırsıcının 660 lirasını İzmirli yankesici Gemal aşırırken suç üstü yakalanmıştır. Gözünü açın.

✱ Gelecek sene fiat mürakabe teşkilâtının kaldırılmasına teşebbüs edilmiştir.

✱ Çarşamba günü Ahmet isiminde birisi yeni istasyona gitmekte olan bir kadın takib etmiş ve bıçak çekmiştir. Bekçi yetiğerek kurtarmıştır.

✱ Cuma günü seyhan ırmağında ot toplayan bir çocukla, yakanan bir çoban boğuldu.

✱ Bir Yunan futbol lakımı İzmir ve Beyrut takımı Mersine davet edilmiştir.

✱ Bağlarda hırsızlık yapanlardan bir kaç daha yakalanmıştır.

✱ Perşembe akşamı Misis yolu üzerinde bir kamyon, köyüne dönmekte olan Mehmet Tayyara çarpmış ve ağır surette yaralanmıştır.

✱ Tarış'ın faaliyet sahası genişletilecek yeni iplik ve un fabrikaları açacaktır.

✱ Ticaret bakanlığı memlekete ithal edilen malların tekrar çıkardılması müracaatlarını red etmiştir. Bu karar herkesin kendi braoğında tecrübeli, bilgili ve tedbirli çalışması ve piyasasına salım bir şekilde girmesini sağlamak içindir.

# Ticaret İşlerinde Bir Örnek : Manifatura Piyasası

Memleketimiz alışveriş hacminde olduğu kadar ithalât hacminde de mühim yer tutan manifatura ticareti son aylarda bir buhran konusuna girdi.

Yollar açılınca tüccarın ilk işi manifatura getirmek olmuştur. Sümerbank da geniş ölçüde manifa-türâ ve iplik ithaline teşebbüs etti. Yalnız 150tüccar on dört ay evvel Hindistana büyük sipariş yapmıştı, bu mallar geldi. Sümerbankın Japonya'dan malları geldi. Gümrüklerde daha evvel gelen mallar da vardır. Bu malların şimdiye kadar ancak yarısı gümrüğe çekilmişti.

Evvelce muhtelif sebeplerini izah ettiğimiz veçhile gelen malları çekmek hususunda tüccarın sıkıntı çekmesi ve gevşek davranmasına rağmen piyasada fiyat düşmeleri devam etti. Toptan fiyat tencilleri perakende fiyat düşüklüğü takip etti. Bu arada meselâ 320 kuruş maliyeti olan basmalar 270 kuruş satışına başlandı. Pazende yüzde 20, patiskada yüzde 30 bir indirim nispeti oldu. Yani evvelce pahali mal almış olan perakendeciler zarar görmeye başladılar. Toptancılar da bir takımını iflas tehlikesine kadar üzüntü çektiği malumdur. Bu anormal durgunluk başka üyaya da sirayet etmiştir. Diğer taraftan beşon aydan beri gümrük ambarlarındaki bu boluğa mukabil başka dokuma dağıtımı, esnafa iplik dağıtımı san timle, dirhemle ölçülüyor gibi gayet dar bir nisbette olmuştur.

Tüccar gibi Sümerbank da—yalnız kendi hesabını düşünerek—stokları saklamıştır. Japonyadan getirdiği malların maliyeti şimdi yüksek görülmektedir. İki tarafın da zarar etmeden mallarını sarfetmeyi düşünmesine bir diyecek olamamakla beraber Sümerbank'ın bir de (Halkın) zihniyetiyle hareket etmesi beklenmektedir. Son günlerde halka ve memurlara dokuma ve kumaş dağıtımına teşebbüs edilmesi bu intizarı boşa çıkarmaya-çağı ümidini vermektedir.

Diğer taraftan manifatura stoklarının artık tehlikeyi atlattığına dair bir havadis vardır :

Amerikada pamuk rekoltesi bu sene az olduğundan pamuklu piyasası yükselmeye başlamıştır.

Altın piyasasında olduğu gibi

## Sümerbank Umum Müdürlüğü

Halki Alışbahın istifası üzere Sümerbank Umum Müdürlüğüne izmit kâğıt fabrikası müdürü Adnan tayin edilmiştir.

## Ufak Para Bastırılacak

Ufak para ihtiyacı karşısında Mâlîye Bakanlığı 60 milyonluk para basımı için hazırlıklar yapmış ve yeni şekilleri tesbit etmiştir.

Yeni ufaklıklar 1 liralık, 50, 25, 10 ve 5 kuruşlukla yüz ve on parak olacaktır.

manifatura piyasasında da bir istikrar günü yakındır. Tüccarın bu tecrübeden ders alacağı umulduğu gibi Sümerbank'ın da halkın ve esnafın ihtiyaçlarını ön plânda görmesi ve bu arada iplik beklilen dokumacıların isteklerini yerine getirmesi önemle bekleniyor.

## Çimento Meselesi

Dünyanın her tarafında imar derdi olduğundan çimento ihtiyacı da bir mesele halindedir.

Ankara merkez olunca ilk iş orada bir çimento fabrikası açmak olmuştur. Yeni açılan Sivas çimento fabrikası gibi büyük tesislerimize üç fabrika daha ilâve edildiği halde ihtiyaca yetismemektedir. Bunlar senede 400 bin ton istihsal etmektedir. Şiddetli ihtiyaç takdir edilerek ithalât yapmağa müsaade edilmişse de hariçten de tonu 90 liraya güç bulunmaktadır. Çünkü dediğimiz gibi onların da ihtiyacı vardır. Bunun çaresi gerekli yerlerde bir kaç fabrika daha açmaktır. Vaziyet böyle olunca bölgemizde çimento fabrikası açmak için yapılan hususî teşebbüsün niçin akim kaldığını bir türlü anlayamadık. Şimdi müracaatlar sıra usuliyile temin edilmektedir. Mevcut fabrikaların tevsi edileceği söyleniyor. Muhtelif bölgelerde hususî fabrikaların açılması da teşvik olunmalıdır. Hem ferahlık olur hem de nakliye masrafı binmemiş olur.

## Sağlık Meclisi Yerinde Kararlar Aldı

Vali Zühtü Durukan'ın başkanlığında toplanan sağlık meclisi bazı fırınlarla hanların sağlık işlerine riayet etmedikleri sebebiyle süreli süresiz kapatılmasına karar vermiştir. 18 fırından altısı kapatılmış ve ekmeğe buhranına meydan vermemek için de tedbirler alınmıştır. Bundan başka Taşköprü civarında da bazı temizlik tedbirleri alınmıştır.

Aylardan beri bazı fırınlarda ekmeğin bozuk çıktığından, hanlarda, hamamlarda, kahvehanelerde a ş ç i dükkânlarında ve saire de temizliğe dikkat edilmediğinden halkın tevali eden şikâyetlerine gazetemiz tercüman oluyordu. Vakit vakit Belediye'nin aldığı münferit tedbirler kâfi gelmediğinden bu önemli sağlık meselesine sağlık komisyonunun el koyması büyük memnuniyetle karşılanmıştır.

SEYHAN : Adana için daha mühim ve önemli tedbirler alınmasını komisyonun bekleriz.

## KISA HABERLER

— Sümerbank fabrikalarında işlenmek üzere bu sene 25 milyon kilo yerli yün ve 400 ton tiftik alınacaktır.

— Devlet Hava yolları işletmesi acil ihtiyaçlar karşısında kiralık uçaklar buldurmaya başlamıştır. (Tabii şimdilik İstanbul ve Ankarada)

— Amerikanın benzin ihtiyacını kontrola tabi tutulacağı öğrenilmiştir.

— İngiltere ile ticaret muamelesi geçen sene 152000 liraya mukabil bu sene 142280 liralık ihracat, bu arada İngiltereden kamyon otomobil işlenmiş demir, çelik, yünü pamuklu tüblü kimyevi eczalar vesairedir. İngilterenin Türkiyeden ithalâtı geçen sene beş aylık devrede 1,429,484 liraya mukabil bu sene 1,452,942 liradır.

— Sümerbank sellülöz sanayi müessesesi ihtiyaçlarının tedariki için Amerika'ya gidin heyet siparişlerini vererek dönmüştür. Memleketin gittikçe artan kayst ihtiyacını temin için üçüncü bir kâğıt fabrikası da açılacaktır. Eskiilerinin genişlemesi, yenisinin açılması iki sene sürecektir. İşletme için Almanya'dan 18mühâssas teminine teşebbüs edilmiştir.

— İzmirli rekolte tahminleri : Üzüm 40 bin, pamuk 1200 palamut 50000 tondur. Zeytinyağı rekoltesinin iyi olacağı beklenmektedir. Yunanistanda 150 bin ton, Türkiyede 45 ton tahmin ediliyor.

— Piyada satılan bazı yağlar bozuk çıktığından İstanbulda kontrol edilmeğe başlanmıştır. Eskiiden beri İstanbulda bazı hususî fabrikaları böyle işler yapardı. Geçte olsa İstanbul belediyesi kontrola başlamış bulunuyor. Hariçten gelen yağlarda şüpheli olmağa başladı. Her yerde belediyelerin yağları muayene ve kontrol etmesi günlük ihtiyaç halini almıştır. Dikkati çekeriz :

— Ticaret Bakanı Atıf İnan Meclis tatilinden istifade ederek İzmir ve cenup gezisine çıkacaktır.

— [Dış ticaret işleri bu harpten sonra güney doğu istikametinde inkişaf etmiş olduğundan bölgemizde incelenen meseleler vardır.

— Kilisten kaçan bir kaatil Adanada yakalandı. Bu adam burada da bazı hırsızlıklar yapmıştır. Dikilinin koyun hırsızları da ele geçirilmiştir.

## Meses

### Küfür amatörleri

Yazan : Ragıp Batumlu

İki gün önce, akşam üstü Seyhan park'ın ösünden geçiyordum. Günlük yorgunluktan olacak dalgın dalgın ilerlerken sağımdan birden yükselen feryatla irkilerek durdum. «Allah esirgen gözünü korkmazın birisi, bir vatandaş falan mı saldırdı» diye telaş ve heyecanla etrafı araştırıyordum. Çok şükür böyle bir şey yoktu. Zaten fazla düşünmeğe ve aramağa da hacet kalmamıştı. Zira demin duyduğum feryat bu kere canharış olarak tekkerrür etmişti ve bu korkunç sesi çıkaran da parmaklıkların dışında birikmiş olan, yaşları onla onbeş arasındaki dört çocuktan biriydi. Diğer üçü kakkahalarla güliyorlardı ve bu emsalsiz (!) marifeti alkışlıyorlardı. Bir «Lâhavlâ» çekip yoluma devam etmek üzereydim ki deminki münasebetsizliği göldede bırakan başka bir hadise vukubuldu, acıip seslerle böğüren bu çocuğa yaklaşan diğer bir çocuk, açtı ağzını, yumdu gözünü ve bastı kalay, ama ne kalay... kalay demeğe bile insanın dili varmıyor, bu, korkunç bir küfür sağnağı idi. Bu haylaz, mektep ve medrese sıralarında okuyup öğrendiğimiz, ailelerimizden edindiğimiz dini mukaddesata çirkef savuruyordu ve kulakların tahammülü edemeyeceği bu küfürlerin ne ardı geliyor, ne de arası kesiliyordu.

Tahammülüm taşımak üzere idi, bir belâ ile karşılaşmamak için kaçtım.

.. Küfürbazlığın, maalesef zirvesinde bulunuyoruz. Mukaddesatımız ve en muhterem varlıklarımız saygısız dudaklardan fıkkıran ağır kütürlerin mütemedi bombardımanı ile zedelenmektedir. Millî terbiyemizin ve dolayısıyla millî varlığımızın temellerinde rahneler açan bu müthiş illetle esah mücadeleye girişmeliyiz.

## ÖRÖN'ÜN Atatürk sayısı

Çukurova'nın yegâne sanat ve edebiyat dergisi ÖRÖN gençliğin Ebedî Şef Atatürk'e dil uzatanlara karşı nefretlerini bildirir yazı ve şiirlerle çıkacaktır.

## Esnaf ne ister ?

Son günlerde Belediye Dr. ve zabıtası şehirdeki esnafı kontrolle başlamış ve uğradığı ana caddelerdeki bir kaç berberin eksiklerini söylemiş, hattı zatında bu ana caddelerdeki berberlerimiz em tek ve en güzel berberlerimizdir. Bunların bu bakımdan eksiklerini bulamayınca fiat tarifesini daha göx önüne iki aynanın ortasına koymasını söyleyerek teftiş ve merakabesini bitirmiş, halbuki bu fiat tarifesinin yerini değiştirme işine kadar nice gayri sıhhi berber ve yiyecek satan esnaflar var ki köçede bucakta olduklarından her türlü kontrol ve teftişten azade kalmaktadırlar.

Ana caddelerdeki esnaf, bu durumdan şikâyet ederek şöyle demektedirler :

— Günün 24 saatinde biz Belediye zabıta ve Dr. ösündeyiz. Kontrolümüz kolay olduğu için her dakika bizim kontrolle tabi oluyoruz. Bundan müşteki değüliz fakat kontrol umumî olmalıdır, sıkıcı olmamalıdır. Demektedirler :

Her türlü esnafın kontrolünde sıkı kontrol şüpheleri teftik edilmeden ciddi kontrol yapılmasını Esnaf İSTER

# SÜMERBANK

## Yangını Tahkikatının Neticesi

Şehrimiz Sümerbank dokuma fabrikasında geçen hafta tafsilâtını yazdığımız yangının tahkikatı müsbet neticeye varmış ve bu yangının kasten yapıldığı anlaşılabilir bir sanık tevkiif edilmiştir.

Zabıta tahkikatında bir adamın yangından evvel ötedeberide fabrikada bir yangın çıkacağından bahsettiği haber alınarak bunun Cemal Kırcı adı bir fabrika işçisi olduğu tesbit edilmiş ve buna dayanarak incelemelerde şu neticeye varılmıştır :

Cemal Kırcı bu fabrikada muhtelif vazifelerde bulunarak fabrika teşkilâtını tamamen öğrenmiş ve zabıtaca bir kaç defa sorguya çekilmiş bir ameledir. Yangın çıktığı üstü balyaları üzerine kolay yanması için mazot döküldüğü de tesbit edilmiştir.

Cemal Kırcı önce yangından haberi olmadığı ve kendisinin o sırada İzmir'de bulunduğunu söylemişken yangını karıştan seyrettiği sabit olması dolayısıyla şüpheli kuvvetlenerek tevkiif edilmiştir.

Bunun yalnız olmasının kuvvetle muhtemel olduğundan tahkikata devam edilmektedir.

## Bölgemizin Ürün Durumu

Bölgemizde zirai incelemelerde bulunan tarım bakanlığı pamuk işleri müdürü Necati Togay'ın görüşüne nazaran:

Ovada bu yıl havalarda elverişsiz gitmesinden dolayı pamukların durumu iyi değildir. Ceyhan çevresinde mahsul fazlası hasara uğramıştır. Temmuzda havalar iyi gidirse rekolte durumu biraz düzellebilir.

İslâh istasyonu ovada yaydığı Arjantin keteni müşkül şartlara rağmen iyi neticeler vermiştir. Bu yılki rekoltenden 10,000 tonu bulaçağı umuluyor.

Floransa buğdayı kuraklıktan dolayı erken yetişmiştir. Tüneye karşı ekmeçlilik ve koruma vasıflarından iyi netice vermiştir. Bu çeşidin Çukurovada yayılması mümkündür.

## Halk ne ister ?

Son günlerde bağlar hatta şehirlerde dahi hırsızlık, ve vukuatların çoğaldığını maalesef günlük gazetelerde okuyoruz.

Gün geçmiyor ki geneleve girenken emniyet teşkilâtının sıkı kontrolünden geçen külhanbeyin birisi dost'unu kiskanarak veyahut menfaati hilâfına hareket ettiği için dostunu ?! bıcaqlamasın.

Zaten bu gibi yerlere düşmüş bu zavallıların her türlü hüriyetleri elinden alınması yetmiyormuş gibi birde bu eli bıcağı ve tabancalı külhanbeylerin zulüm ve cinayetlerinden dünyalarını zindan ediyorlar.

Bu genel evlerdeki vaziyet böyleyken dışarda kalabalık semtlerden biraz ( şehir içinde yine ) uzaklara gidince muhakkak bir serkeş veya külhanbeyin tehdit ve şirretliğiyle karşılaşırız.

Bütün bunları görüp okuyunca:

Emniyet teşkilâtımızın bunlar üzerinde daha sıkı tedbirlerle çalışma-

4121 İSEER.

## ÖĞÜTLER

(Bağı sahife 1 de)

leketlerde çocukların bütün terbiye sistemleri tam teşkilâtıyla ve her türlü vasıtalarla işlemekte iken hususi olarak kurulan çocuk mahkemeleri islâh yurtları da az gelmiş, Amerikada çocukların yanbağında ana, babalarının terbiyesi için veyahut evlerde çocuk terbiyesi yollarını öğretmek için kurular açıyorlar.

Çünkü çocuklardan cemiyet modellerdir. Dünkü beyanname kimse-siz, öksüz, fakir çocuklar cemiyete hitap ediyordu. [Bizi ihmal etmeyin, bizi o nefret ettiğiniz ahlaksız küçük serserilerin arasında bırakmayın] diyorlardı.

Adananın Çocuk Esirgeme Kurumu bunlardan 1500 çocuğu himayesine almış bulunuyor ve [yarının büyükleri olacak olan bu muhtaç yavrulara yapılacak yardımın vicdanî ve millî bir vazife olduğunu] beyannamesinde Adanalılara hatırlatıyor. Memleketim zde tek başına yüzlerce çocuğun tahsil ve terbiyesini temin edebilecek zengilerimiz eksik değildir. Ve himaye edilecek kimsesiz çocukları her halde Kurumun listesinin bir kaç kat üstündedir. Herkes günde bir fincan kahve parasını feda etse beş bin çocuk bakılır ve kimse bunu esirgemez. Mesele teşkilâtî pratik şekle getirip işin takibindedir. Beyannamesi, öğütler gelip geçer, unutulup gider. Varidatı —teberrü şeklini muhafaza etmekle beraber— daha verimli ve tahsilât daha kolay bir hale koymak meselesini Esirgeme Kurumu ara-sıra gözden geçirmeli milletini böyle hayırlı işlerde bir şey esirgemiyeceğinden emin olmalıdır.

Seyhan

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
27,947	Orta okulda inşaat	Bayındırlık
Pazarlıkla	Otomobil satışı	Özel İdare
7,7,947	Mercimek	Satın alma komisyonu Çankırı
27,947	Birinci orta okulda inşaat	Bayındırlık I. komisyon
4,7,947	Yumurtalık dalyanı	Seyhan defterdarlığı
30,6,947	Yangın söndürme alâtı alınacak	Kooperatifler birliği
7,7,947	Hükümet konağı tamiri	İslâhiye mal müdürlüğü
30,6,947	Maraz için ağır eti	Satın alma komisyonu
3,7,947	tamirat	Seyhan P. T. T.
30,6,947	Sade yağ 60 ton.	Denizyolları İşletme G. M.
21,7,947	Lokomobil ve elektrik motörü satılacak	Antalya Belediyesi
5,7,947	Yükletme	Toprakofis
5,7,647	Sinema işletme	Mersin Çocuk esirgeme
6,7,947	Çift atlı araba yaptırılacak	Düziçi köy enstitüsü
5,7,947	Tahmil tahliye	Toprakofis — Misis
4,7,947	Satılık arsa	Belediye
10,7,947	Ham çığit yağı satılacak	II Daimi komisyonu
21,7,947	İnşaat (Resulayn) de	Zirai Donatım binaları
7,7,947	Bıçer döğür satılacak	Devlet Ziraat işletme Hatay çiftliği

## DOKTOR

### Celâl Gökberk

23 Nisan ilk okulu yanında No. 14 Tel: 1930

## 25 milyon dolarlık kredi

Birleşik Amerika İthalat—İhracat Bankası, 100 milyon dolarlık yardım planından hariç, Türkiye'ye 25 milyon dolarlık kredinin kullanışını hakkında bazı açıklamalarda bulunmuştur.

Demiryolları hesabına alınan 26 lokomotif Etibank'a garp linyit madenlerine 2 adet 1000 kilovattlık elektrik santrali.

İzmit selilöz müessesesine jeneratör ve santral mubayaası için Sümerbanka 615,000 dolar, gene aynı fabrikaya teçhizat için 200,000 dolar.

Ereğli kömür, Guleman ve Ergani krom ve bakır madenlerine teçhizat için 865,000 dolar, Soma linyit madenlerine teçhizat için 210,000 dolar.

## Altın Piyasası

Reşat	3400
Hamit	3200
Aziz	3150
Külçe	455
Gümüş	100 Lira

## Borsada bu hafta muamele olmamıştır

### Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera. Kr.
Patlıcan yerli	40	50
Domates	20	30
Börülce	20	30
Şeker Erigi	15	25
Üzüm	50	30
Zerdali	25	30
Bamya	40	50
Kaya	35	45
Fasulya Ayşe kadın	15	25
Fasulya Rados	20	20
Kabak	10	13
Dolmalık büber	60	70
Pancar yerli	15	18
Patates taze	30	40
Barbunya	30	36
K. soğan	25	30
Yeşil böber adet	8	5
Semizotu	15	20
Yeşil soğan	35	45
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal	15	25
Şeker pare	40	48
Şeftali Yerli	35	42
Ekşi Limon 100 Ad.	450	550
Salatalık 400 A.	200	240

### Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraz pirinci	120	130
Ceyhan pirinci	101	118
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbistan	60	65
• Ereğli	65	80
• Yerli	65	50
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	40	45
Mercimek kırmızı	61	65
Sadeyağ Urfa	500	540
Sade yağ Diyarbakır ve havallisi	460	500
Zeytin yağı ayvahlık	295	325
• Kilis	255	280
Sabun bey Mersin	190	220
Sabun • Antakya	215	240
Sabun Yeşil	155	175
Be yaz Peynir	170	220
Kaşar peyniri	270	300
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

## Sayın Bürücek Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Suhalet Otobüs garajından son model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere başladığımız sayın halkımıza ilân ederiz.

Mustafa Okat ve Ortakları

## Doktor

### Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

# YOKET

Halkımızın ihtiyaclarına uygun olarak hazırlanan yeni mahlûdür  
Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek ve benzeri bütün haşerati öldürür. 25 kuruşu şişe depositosu olmak üzere

**150 Kr. Mukabilinde**

ve yarım litrelik şişelerde

**TEKEL BAYİLERİNDE SATILIR**

Kullanma usulü şişeler üzerindeki etiketlerde anlatılmıştır

# TEKEL

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

## Radyo sahiplerine müjde

Beynelmilel şöreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makineleri ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehasşis tekaşyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve ilna ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÖESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve Sayın Çukurovalıların emirlerine âmededir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasta ile gönderilir.

ADRES: Pazarlar Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No 24 de ARI KİREÇÇİ  
ÖKKÂŞ ARIGAN

## Yazlık Asri'de

YARA

Filmi muvaffakiyetle Devam Etmektedir

DOKTOR

**Celâl Erimer**

As. Hastanesi Dahiliye Şefi

Birinci Sınıf İç Hastahkları  
MÜTEHASSISI

Adana : Kızılay Cad. No.  
61 — Telefon : 1171

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

DOKTOR

**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.



Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu Tecrübe Ediniz Beğeninceksiniz

**Leylak, Fûjor, Altındamla**

Selediye caddesi N.14

**inci**

## MEŞHUR

Çiftehan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğü beartmış ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, da marsertliği, cilt ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir.

Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafıla sorulacak hususata derhal cevap veririz.